
1 BRITAIN. Trinovantes & Catuvellauni. Epaticcus. Unit (Circa 35-43). 

Epaticcus Eagle type. Obv: EPATI. Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: Eagle standing right on serpent, head left, with wings spread; pellet-in-

annulet to upper right. Van Arsdell 580-1; SCBC 356; ABC 1346. Condition: 

Good fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

2 CENTRAL EUROPE. Vindelici. BI Stater (1st century 

BC)."Regenbogenschüsselchen" type. Obv: Triskeles within torc-shaped 

wreath. Rev: Three annulets-in-rings and four pellets-in-rings; circular zig-zag 

pattern around. Dembski 469; LT 9441. Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

3 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. "Dachreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus 

right. Rev: Stylized horse and "flying" rider left; c/m on horse. Lanz 448-50; 

OTA 170/4. Condition: Very fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. 

Rev: Stylized horse prancing left; wheel above. Cf. Lanz 517 (bronze); cf. 

OTA 204-8. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-

2nd centuries BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: 

Monogram in left field. Cf. Lanz 888-94 (similar imitations of Alexander III); cf. 

OTA 575-5 (same). Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Audoleon (2nd-1st centuries BC). 

Tetradrachm. "Audoleonmonogramm" type. Obv: Stylized laureate head of 

Zeus right. Rev: Stylized rider on horse prancing right. Lanz 723; OTA 429/1. 

Condition: Good very fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Audoleon (2nd-1st centuries BC). 

Tetradrachm. "Audoleonmonogramm" type. Obv: Stylized laureate head of 

Zeus right. Rev: Stylized rider on horse prancing right. Lanz 723; OTA 429/1. 

Condition: Very fine. Weight: 13.27 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



8 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones (1st century BC). Quinarius. 

"Kaletedou" type. Obv: Stylized helmeted head of Roma left. Rev: Stylized 

horse prancing left. Cf. LT 8178; D&T 3195. Condition: Very fine. Weight: 1.91 

g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

9 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Parisii (Circa 100-50 BC). Potin Unit. 

"Bassin Parisien" type. Obv: Two oval objects between Y-shaped branch. 

Rev: Chimaera left. Cf. D&T 692; Künker 312, lot 1844. Condition: Near very 

fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

10 UNCERTAIN. Black Sea Region(?). Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: 

Veiled female head facing. Rev: Nike standing left, holding wreath and palm 

frond; two monograms to inner left. SNG BM BS -. Condition: Near very fine. 

Weight: 9.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

11 APULIA. Teate. Ae Quadrunx (Circa 225-200 BC). Obv: Head of Herakles 

right, wearing lion skin. Rev: TIATI. Lion standing right; above, club right; star 

below; four pellets (mark of value) in exergue. Cf. HN Italy 704 (no star). Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 12.19 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

12 CALABRIA. Tarentum. Ae (Circa 275-200 BC). Obv: Shell. Rev: TAPAΣ. 

Phalanthos, holding kantharos and cornucopia, riding dolphin lef. HN Italy 

1087. Condition: Near very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

13 LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 300-250 BC). Obv: Wreathed head of 

Demeter right. Rev: META. Grain ear, with leaf to left. Johnston, Bronze, 59; 

HN Italy 1695. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

14 LUCANIA. Paestum (Poseidonia). Second Punic War (218-201). Ae 

Sescuncia. Obv: Head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev: PAIS. 

Hound advancing right; pellet and Σ (marks of value) above. HN Italy 1194. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

15 LUCANIA. Paestum (Poseidonia). Second Punic War (218-201). Ae Uncia. 

Obv: Head of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: PAIS. 

Grain ear; to left, pellet (mark of value) above branch. HN Italy 1200. 

Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



16 BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 480-430 BC). Obv: ϘPO (retrograde). 

Tripod with leonine feet; to left, heron standing right. Rev: Incuse tripod with 

leonine feet. HN Italy 2102; SNG ANS 264 & 267-8 var. (orientation of ethnic). 

Condition: Good very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

17 SICILY. Segesta (Circa 400-390 BC). Ae. Obv: Head of Aigiste right, with hair 

in sphendone. Rev: Hound standing right; in exergue, weasel leftRare. HGC 

2, 1189. Rare Condition: Near very fine, some cleaning marks. Weight: 5.66 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

18 SICILY. Selinos. Cast Ae Tetras or Trionkion (Circa 450-440 BC). Obv: 

Horned head of river god left. Rev: Selinon leaf; three pellets (mark of value) 

around. CNS 6; HGC 2, 1234. Rare Condition: Fine. Weight: 9.23 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

19 SICILY. Syracuse. Hieron I (478-466 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer 

driving quadriga right; above, crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION 

(partially retrograde and read from inside). Diademed head of Arethusa right; 

four dolphins around. Boehringer group XIIA (V144/R210); HGC 2, 1307. 

Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

20 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC). Tetradrachm. Obv: 

Charioteer driving quadriga right; above, Nike flying left, crowning charioteer. 

Rev: ΣYPAKOΣION. Head of Arethousa right, with hair in sakkos decorated 

with maeander pattern; four dolphins around. SNG ANS 235 (same rev. die); 

HGC 2, 1322. Condition: Very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 1'760 EUR 

Estimate: 2'200 EUR 

21 SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Drachm. Obv: ΣYPA. 

Helmeted head of Athena left. Rev: Sea-star between two dolphins. CNS 62; 

HGC 2, 1436. Condition: Good fine. Weight: 35.73 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

22 SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Litra. Obv: ΣΥΡΑ. Helmeted 

head of Athena left; dolphin to left and right. Rev: Hippocamp left. CNS 44; 

HGC 2, 1456. Condition: Very fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



23 SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ. 

Laureate head of Zeus Hellanios left . Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ. Eagle standing left 

on thunderbolt, with wings spread. HGC 2, 1448. Condition: Very fine. Weight: 

12.48 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

24 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 525-410 BC). Obv: Blank, with 

visible fin and eye. Rev: APIXO. SNG BM Black Sea 374-6; Anokhin 177-80; 

HGC 3.2, 1879. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

25 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 525-410 BC). Obv: Blank. Rev: ΘV 

(inverted). SNG BM Black Sea 369-74 var. (rev. legend); cf. HGC 3.2, 1879. 

Condition: Near very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

26 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

Wheel with four spokes ('solar disk'); A - P - I - X in angles. SNG BM Black 

Sea 385-7; Anokhin 170; HGC 3.2, 1884. Condition: Very fine. Weight: 8.89 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

27 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 230-220 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin. Rev: OΛBIO / ΠΕΕ. Club and quiver; H below. SNG BM 

Black Sea 580-1; HGC 3.2, 1891. Rare Condition: Near very fine. Weight: 

7.92 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

28 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: 

Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, 

sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

29 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: 

Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, 

sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.85 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

30 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙH. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Γ 

below tail feathers. SNG BM Black Sea 230-1; HGC 3.2, 1800. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



31 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC). Obv: Facing male heads, the 

right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙH. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; ΔΙ 

below dolphin. HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

32 THRACE. Aigospotamoi. Ae (Late 4th century BC). Obv: Head of Hera left, 

wearing laureate polos decorated with palmettes. Rev: AIΓOΣΠO. Goat 

standing left. SNG Copenhagen 854-5; HGC 3.2, 1261. Rare Condition: Near 

very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

33 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

34 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

35 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

36 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

37 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



38 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

39 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

40 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

41 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

42 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

43 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

44 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



45 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

46 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

47 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

48 THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of 

lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised 

and sunken quarters; pentagram in one sunken quarter, pellet and monogram 

in opposite sunken quarter. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Very 

fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

49 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: 

M - E - T - A. Four-spoked wheel; O below M. SNG BM Black Sea 268-71 var. 

(no O); HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

50 THRACE. Mesambria. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 278-9; HGC 

3.2, 1580. Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

51 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 250-175 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: M - E - T - A. Pelte (shield). SNG BM Black Sea 277; HGC 3.2, 

1579. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

52 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - 

E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 278-9; HGC 3.2, 1581. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



53 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - 

E - Σ - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 275; HGC 3.2, 1577. Rare 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

54 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: ΔΙ to 

inner left. SNG Copenhagen 1038; HGC 6, 359. Condition: Good very fine. 

Weight: 16.61 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

55 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8; HGC 6, 359. Condition: 

Very fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

56 THRACE. The Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin. Rev: OΔPOΣΩN. Bull, with head facing, standing left on 

club left. SNG BM Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Rare Condition: Very 

fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

57 THRACE. Uncertain. Hemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of horse 

left. Rev: Head of ram left; symbol (ivy leaf?) below; all within incuse circle. 

HGC 3.2, -; cf. Gemini X, lot 44. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.32 

g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

58 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. 

Kyzikos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of 

Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Filleted boukranion to outer 

left, monogram to inner left; in exergue, tunny left. Thompson -; cf. HGC 3.2, 

1750 (for overall type); NAC 54, lot 90 (which realized a hammer of ChF 

2,400). Very rare Condition: Very fine, edge break. Weight: 16.47 g. Diameter: 

32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



59 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of 

Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: To inner left, bee between Ε - 

Φ. Thompson 168; HGC 3.2, 1753d. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 

g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

60 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (As satrap, 323-305 BC). 

1/10 Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: 

AΛE. Youth on horse rearing right. Controls: Below, forepart of lion right and 

ΛΥ. Price 435A; HGC 3.2, 1747. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 

1.14 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

61 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Uncertain 

mint in Western Asia Minor. Obv: Male head right, wearing Phrygian helmet. 

Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟV / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Trophy of Athena left, with shield and spear. 

SNG Copenhagen 1164-7; HGC 3.2, 1755. Condition: Very fine. Weight: 6.98 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

62 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, 

head right; star above. Rev: Stippled quadripartite incuse square. McClean 

3137; HGC 3.1, 392. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

63 MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 500 BC). Obv: Goose standing left, 

head right; lizard(?) to left. Rev: Rough incuse punch. SNG ANS -; SNG 

Copenhagen -; Traité -; HGC 3.1, -; CNG E-270, lot 32; Gorny & Mosch 180, 

lot 86. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

64 MACEDON. Eion. Hemiobol(?) (Circa 480-470 BC). Obv: Two geese standing 

facing one another, each with head turned back; globules between. Rev: 

Quadripartite incuse square. Cf. HPM p. 88, 9 (obol); cf. HGC 3.1, 522 (obol). 

Condition: Very fine, some roughness. Weight: 0.22 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

65 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Possible 

lifetime issue. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. 

Charioteer driving biga right. Control: Kantharos below horses. SNG ANS 

172-6; HGC 3.1, 846. Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 1'280 EUR 

Estimate: 1'600 EUR 



66 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Contemporary 

imitation. Obv: Diademed head right. Rev: Nike, holding kentron and reins, 

driving biga right. . Condition: Good fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

67 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, 

holding palm frond. Controls: Below, Λ within circle; Λ below raised foreleg. 

SNG ANS 638-42. Condition: Very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

68 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: 

Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, 

riding horse right. Controls: Below, ivy leaf right. SNG ANS 424. Condition: 

Good very fine, slightly smoothed. Weight: 13.81 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

69 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: To left, grape 

bunch above monogram; monogram below throne. Price 602. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Plow in left field, pellet to inner right. Price 3016; HGC 3.1, 910h. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Uncertain mint in Macedon or Miletos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles 

right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Eagle standing right on 

thunderbolt, head left. Control: Monogram in right field. Price 153; HGC 3.1, 

901; Numismatik Naumann 67, lot 100 (which realized a hammer of €1,700 

[!]). Rare Condition: Very fine, some porosity and roughness. Weight: 3.98 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

72 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Base Drachm? 

Possible contemporary imitation. Obv: Diademed and horned head right. Rev: 

ΔHMHTPIOY / BAΣIΛEΩΣ. Poseidon, with foot upon rock, standing left, 

holding trident and resting arm upon leg. Cf. HGC 3.1, 1017 (for possible 

prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



73 KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Unit. Uncertain mint in 

Caria. Obv: Helmet with nose and cheek guards right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Spearhead right. Valassiadis 11; HGC 3.1, 998. Condition: 

Extremely fine, some roughness. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

74 KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Unit. Uncertain mint in 

Western Asia Minor. Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Bow-in-bowcase left; monogram to left, X to right; below, club 

right. HGC 3.1, 994. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.67 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

75 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. 

Pella. Obv: Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt 

and holding shield decorated with aegis. Controls: Macedonian helmet to 

inner left, monogram to inner right. Panagopoulou Period I; HGC 3.1, 1042. 

Condition: Very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

76 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: 

Helmeted head of the hero Perseus right, with harpa over shoulder. Rev: B - 

A / Φ - I. Eagle, with head right and wings spread, standing left on prow; 

monogram to left. HGC 3.1, 1070. Condition: Very fine. Weight: 7.66 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

77 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: 

Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BA / Φ. Two goats recumbent 

right; grain ear below. Touratsoglou, Macedonia, 14; HGC 3.1, 1068. 

Condition: Very fine. Weight: 9.39 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

78 KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Pella or Amphipolis. Obv: 

Helmeted head of the hero Perseus right, with harpa over shoulder. Rev: B - 

A. Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; 

monogram to left. HGC 3.1, 1095. Condition: Good very fine. Weight: 6.43 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



79 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms 

below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 

3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

80 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms 

below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 

3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

81 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Gaius Publilius (Quaestor, circa 146-

143 BC). Ae. Thessalonika. Obv: Helmeted head of Roma right. Rev: ΓAIOY 

TAMIOY / ΠOΠΛIΛIOY. Legend in two lines within wreath. SNG Copenhagen 

1320; HGC 3.1, 1114. Condition: Very fine. Weight: 11.53 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

82 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. 

Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper right; all within 

wreath. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Good very fine. 

Weight: 15.83 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

83 LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm or Triobol (Circa 300 BC). Obv: 

Wreathed head of Demeter right. Rev: ΛΟΚΡΩΝ. Ajax advancing right, 

holding sword and shield; monogram between legs. BCD Lokris 101-2; HGC 

4, 971. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

84 PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (Circa 352-351 BC). Phayllos, strategos. 

Obv: Facing boukranion. Rev: Φ - Ω. Laureate head of Apollo right; chelys to 

left. BCD Lokris 310.1; HGC 4, 1048. Condition: Good very fine. Weight: 2.79 

g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



85 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Choice extremely fine. Weight: 17.20 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

86 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Good very fine. Weight: 17.19 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Choice extremely fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

88 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 17.26 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

89 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 17.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

90 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Choice extremely fine, lustrous. Weight: 17.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

91 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 



92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 17.28 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

94 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

95 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

96 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

97 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine. Weight: 17.30 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 17.29 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



99 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

100 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine, test cut on the obverse. Weight: 17.26 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive 

sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. 

Condition: Extremely fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

102 ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left. 

Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Condition: Near very fine, 

some marks. Weight: 0.33 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (125/4 BC). New Style Coinage. Polemon, 

Alketes and Patro-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A 

- ΘE / ΠΟΛΕ - ΜΩΝ / ΑΛΚE - ΤΗΣ / ΠATP. Owl, with head facing, standing 

right on amphora; tripod in left field, uncertain letter on amphora; ΞΦ below; 

all within wreath. Cf. Thompson 464-7; HGC 4, 1602. Condition: Good fine. 

Weight: 16.56 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (130/29 BC). New Style Coinage. Theophra, 

Sotas and Herakon, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A 

- ΘE / ΘEO - ΦPA / ΣΩTAΣ / HPAK / ΩN. Owl, with head facing, standing 

right on amphora; winged thunderbolt in left field, A on amphora; ΣΦ below; 

all within wreath. Thompson 401 & 404; HGC 4, 1602. Condition: Near very 

fine. Weight: 15.20 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

105 CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 345-307 BC). Obv: Pegasos flying left; 

Ϙ below. Rev: Laureate head of Aphrodite left; Δ to right. BCD Corinth 148 

var. (krater on rev.); BMC 301; HGC 4, 1866. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.58 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



106 MEGARIS. Megara. Ae Dichalkon (Circa 275-250 BC). Obv: ΜΕΓΑ. Prow left. 

Rev: Tripod between two dolphins. BCD Peloponnesos 17; HGC 4, 1798. 

Condition: Good fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

107 SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm or Triobol (Circa 330/20-280 BC). Obv: 

Chimaera standing left; ΣΙ below. Rev: Dove flying left; pellet above tail 

feathers. BCD Peloponnesos 301.4; HGC 5, 213. Condition: Very fine. 

Weight: 2.73 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

108 ACHAIA. Achaian League. Lakedaimon (Sparta). Triobol or Hemidrachm 

(Circa 85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; 

monogram above and below, piloi of the Dioskouroi across field; all within 

wreath. Benner 12; BCD Peloponnesos 865.2; HGC 5, 643. Condition: Very 

fine. Weight: 2.3 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

109 EUBOIA. Karystos. Ae (Circa 338 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: KAPV. Head and neck of bull facing slightly right. Cf. BCD 

Euboia 582 (module); cf. SNG Copenhagen 421 (same); cf. HGC 4, 1570 

(same). Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

110 ASIA MINOR. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 6th-5th centuries BC). Obv: 

Uncertain [design too worn for identification]. Rev: Incuse square punch. . 

Condition: Fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

111 ASIA MINOR. Uncertain. Fourrée 1/24 Stater (Circa 6th century BC). Obv: 

Bull standing right, head left. Rev: Incuse square punch. Cf. SNG von Aulock 

7794 (for prototype); cf. Rosen 327 (same). Condition: Near very fine. Weight: 

0.53 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

112 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of 

winged animal right. Rev: Uncertain pyramidal object (baetyl?) within incuse 

circle. SNG Keckman -; Asia Minor Coins online -. Condition: Very fine, some 

roughness. Weight: 0.61 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

113 ASIA MINOR(?) Uncertain. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Female 

head left. Rev: Grain ear; seed (or leaf) to left and right; all within incuse 

circle. . Condition: Good fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



114 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Wing right. Rev: 

Tripod; uncertain legend around. Possibly unpublished. Condition: Extremely 

fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

115 ASIA MINOR. Erythrai(?). Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Facing head (of 

Athena?), wearing triple-crested helmet. Rev: Legend in two lines; monogram

(s) above. . Condition: Fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

116 BITHYNIA. Herakleia Pontike. Hemidrachm or Triobol (Circa 364-352 BC). 

Struck under Klearchos I. Obv: Draped bust of Hera left, wearing stephanos. 

Rev: Bow-in-quiver and club; K to right; all within incuse circle. SNG BM Black 

Sea 1588-90; HGC 7, 470. Condition: Good fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

117 PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Struck under Mithradates V Euergetes, circa 

125-120 BC). Obv: Diademed and veiled bust of Laodike right. Rev: 

ΣΙΝΩΠΗΣ. Facing statue of Apollo Iatros, with branch and phiale; tripod to left. 

SNG BM Black Sea 1542; HGC 7, 423. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

118 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 

BC). Ae. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus 

standing left, holding harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies 

at his feet; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1166-76 var. 

(controls); HGC 7, 238. Condition: Near very fine. Weight: 19.26 g. Diameter: 

30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

119 TROAS. Abydos. Half Siglos (Circa 350-325 BC). Epharmostos, magistrate. 

Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ABY / EΦΑΡΜΟΣTOΣ. Eagle standing 

left. Control: To left, head of ram left; poppy to right. SNG Copenhagen 18; 

BMC 28; Weber 5264. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

120 TROAS. Abydos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Turreted and draped bust 

of Artemis facing. Rev: ABY. Eagle standing right, with wings spread; grape 

bunch to right. Savoca 5, lot 411; Numismatik Naumann 66, lot 147 var. 

(symbol). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



121 TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Kabeiros left, 

wearing pilos; star to left and right. Rev: B - I / P - Y in two lines around 

downward club; all within wreath. SNG Copenhagen 247-8. Condition: Very 

fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

122 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Youthful male figure, 

holding Corinthian helmet in right hand, sword in left, kneeling left on tunny 

left. Rev: Quadriartite incuse square. Von Fritze I 114. Condition: Very fine . 

Weight: 15.99 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 

123 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 450-330 BC). Obv: Half-length figure of 

Athena half-left, head left, wearing Attic helmet, holding aphlaston in raised 

right hand; below, tunny left. Rev: Quadriartite incuse square. Von Fritze I 

152. Condition: Very fine. Weight: 16.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 

124 MYSIA. Kyzikos. Drachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩTEIPA. Head of Kore 

Soteira left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; monogram to 

right; below, tunny left. SNG BN 410. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.12 

g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

125 MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Bull butting right. Rev: 

KVZI / KHNΩN. Torch; monogram to right. SNG BN 489-98 var. (monogram). 

Condition: Good very fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

126 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head 

right, standing left on ground line; phiale below. Rev: Facing gorgoneion 

within incuse circle. SNG BN 1385-6. Condition: Good very fine. Weight: 2.36 

g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

127 MYSIA. Parion. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right, 

with hair in bun at neck. Rev: Π - Α - Ρ - Ι. Winged thunderbolt. BMC 63. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

128 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 310-282 BC). Obv: Helmeted and laureate head 

of Athena left. Rev: ΠEΡΓA. Confronted heads of bulls; ivy leaf above. SNG 

BN 1577-85 var. (no ivy leaf). Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



129 LESBOS. Uncertain. BI 1/36 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Two eyes (or 

grain ears). Rev: Incuse square. SNG Copenhagen 292; BMC 27-34; HGC 6, 

1074. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

130 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros 

right, wearing pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right 

within linear square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 

1025. Condition: Good fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

131 AEOLIS. Elaia. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

left. Rev: E - Λ - Α - Ι. Wreath within incuse square. SNG München 382. 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

132 AEOLIS. Gyrneion. Ae (3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo facing 

slightly left. Rev: Mussel shell. SNG Copenhagen 205-6 (ethnic on rev.). 

Condition: Near very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

133 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Kallias, magistrate. Obv: 

Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / KAΛΛIAΣ. 

Horse prancing right; one-handled cup below; all within wreath. SNG 

Copenhagen 103. Condition: Very fine. Weight: 15.59 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

134 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Kallias, magistrate. Obv: 

Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / KAΛΛIAΣ. 

Horse prancing right; one-handled cup below; all within wreath. SNG 

Copenhagen 103. Condition: Extremely fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

135 AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC). Stephanophoric type. 

Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo standing right, 

holding phiale and filleted laurel branch; monogram to left, omphalos and 

amphora to right; all within wreath. Sacks issue 39; BMC 13. Condition: Good 

very fine. Weight: 15.16 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

136 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Fibula. Rev: 

Incuse square punch. Cf. SNG von Aulock 1789 (1/24 stater); Rosen 345. 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



137 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Naukratos, magistrate. Obv: Ε 

- Φ. Bee. Rev: NAYKPATHΣ. Stag standing right; palm tree behind. Kinns, 

Attic, p. 89; Numismatik Naumann 53, lot 241; Numismatik Naumann 40, lot 

252. Condition: Good very fine, some roughness. Weight: 4.04 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

138 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 737-8; 

SNG von Aulock 1942. Condition: Fair. Weight: 2.46 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

139 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/2-290 BC). Charmes, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: XAPMHΣ. Lion standing right, head left; 

star above. Deppert-Lippitz 383-4. Condition: Near extremely fine. Weight: 

4.04 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

140 IONIA. Phokaia. Hemiobol or 1/48 Stater (Circa 525/0-500 BC). Obv: Head of 

seal left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; Traité I 517. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 5 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

141 IONIA. Smyrna. Ae (2nd century BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev: 

ZMVPNAIΩN / ΔHMTPC. Aphrodite standing right, holding Nike; two 

monograms to outer left, column to inner right. Milne 178 var. (spelling of 

magistrate's name). Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

142 PHRYGIA. Dorylaion? Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: ΔΟΡΙ. Owl standing right, head facing; grape bunch to 

right. Numismatik Naumann 57, lot 276. Extremely rare symbol. Condition: 

Near very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

143 PHRYGIA. Eriza. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Rider on horse 

trotting right. Rev: EPIZH / NΩN. Athena advancing right, holding spear and 

shield. Cf. Rauch 97, lot 191. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



144 PHRYGIA. Philomelion. Ae (Late 2nd-1st centuries BC). Skythi-, magistrate. 

Obv: Draped bust of Nike right, with palm frond over shoulder. Rev: 

ΦΙΛΟΜΗΛ / ΣΚΥ - ΘΙ. Crossed filleted cornucopias; between, thunderbolt 

surmounted by star and crescent. SNG von Aulock 3916; SNG Copenhagen 

644-5. Condition: Good very fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

145 CARIA. Uncertain. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of harpy right. 

Rev: Facing head of panther within pelleted square. Cf. Klein 813; cf. Asia 

Minor Coins online #2663 & #8116. Extremely rare Condition: Good very fine. 

Weight: 0.67 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

146 CARIA. Alabanda(?) Obol (Circa 4th century BC). Obv: Laureate head of 

Apollo(?) right. Rev: A - Λ. Branch. SNG Keckman -; Asia Minor Coins online 

-. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

147 CARIA. Keramos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Melas-, magistrate. Obv: 

Laureate head of Zeus right. Rev: KEPAMIHTΩN MEΛAΣ[...]. Eagle standing 

right. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online 

-. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

148 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Agesidamos, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: AΓHΣIΔAMOΣ / P - O. Rose with bud to 

right; helmet to left; all within incuse square. Jenkins, Group A, 16; HGC 6, 

1461. Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

149 DYNASTS OF LYCIA. Trbbenimi (Circa 390-370 BC). Tetrobol. Uncertain 

mint. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse circle. Müseler 

VIII.25-7; SNG von Aulock 4215. Condition: Very fine, some obverse die rust. 

Weight: 2.86 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

150 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain mint, 

possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse circle. 

Müseler VIII.47-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.69 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



151 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain mint, 

possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse circle. 

Müseler VIII.47-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Very fine. Weight: 

2.72 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

152 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles; uncertain control(s) 

below; all within incuse square. Cf. SNG BN 13. Condition: Good fine. Weight: 

10.79 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

153 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627. Condition: 

Very fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

154 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG France 1929-34 var. 

(astragalos on rev.). Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

155 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 15 (86/5 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; IE (date) in exergue. Simonetta 11; HGC 7, 845. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

156 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 5 (96/5 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; E (date) in exergue. Simonetta 4a; HGC 7, 845. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

157 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes (Circa 100-95 

BC). Drachm. Mint B (Eusebeia under Mt. Tauros). Dated RY 4 (97/6 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; T 

to inner left, Λ to inner right; Δ (date) in exergue. HGC 7, 835. Condition: Near 

very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



158 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. 

Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 29 (67/6 BC). Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena 

standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; ΘΚ (date) in exergue. Simonetta 40b; HGC 7, 846. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

159 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. 

Mint D (Ariaratheia). Dated RY 14 (82/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, 

holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left 

and inner right; IΔ (date) in exergue. Simonetta 19b; HGC 7, 850. Condition: 

Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

160 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (Circa 95-63 BC). 

Drachm. Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 42 (74/3 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟV / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟV. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left, KB (date) in exergue; all within wreath. Simonetta 

30b; HGC 7, 847. Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

161 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 11 (42 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / 

EYΣEBOYΣ / ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and spear, 

and resting hand upon shield; star and crescent to inner left, monogram to 

inner right; IA (date) in exergue. Simonetta 3d; HGC 7, 853. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

162 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 9 (44 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / EYΣEBOYΣ / 

ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; star and crescent to inner left, monogram to inner right; Θ 

(date) in exergue. Simonetta 1b; HGC 7, 853. Condition: Very fine. Weight: 

3.66 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



163 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; cf. 

SNG Levante 233-5 (for smaller denominations); cf. CNG 102, lot 573 (which 

realized a hammer of $650). Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 9 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

164 CILICIA. Isaura. Hemiobol (Circa 333-322 BC). Possible contemporary 

imitation. Obv: Head of Herakles facing slightly left. Rev: Head of lion facing 

slightly right. Cf. Göktürk 86; SNG BN -; cf. SNG Kayhan I 1062; cf. CNG 

E-337, lot 105. Condition: Extremely fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

165 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Youth, holding whip and 

reins, dismounting from horse rearing right; sunburst to upper left, EP below. 

Rev: ΚΕΛΕ. Goat kneeling right, head left; to right, facing head of lion. SNG 

BN -; SNG Levante -; cf. SNG von Aulock 5640 (for obv.); Nomos 9, lot 174. 

Rare Condition: Very fine, some porosity. Weight: 9.50 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

166 CILICIA. Mallos. Obol (Circa 440-390 BC). Obv: Tortoise. Rev: Forepart of 

man-headed bull left within incuse square. Cf. CNG E-380, lot 272. Extremely 

rare Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

167 CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Dioskouros, magistrate. Obv: 

CЄΛЄVK. Helmeted bust of Athena right. Rev: ΔIOCK[...]. Nike advancing 

left, holding wreath and palm frond. SNG BN 948-50 var. (magistrate); SNG 

Levante 705 var. (same). Condition: Near very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

168 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain 

ear, grape bunch and eagle; Aramaic letter to left, Aramaic legend to right. 

Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above, Aramaic letters below. 

Cf. SNG BN 338-47; cf. SNG Levante 102. Condition: Near very fine, test cut. 

Weight: 9.51 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



169 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain 

ear, grape bunch and eagle; Aramaic letters to left and below throne, Aramaic 

legend to right. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above, 

monogram below. Casabonne Series 2, Group C; SNG BN -; SNG Levante 

106. Condition: Extremely fine, some cleaning marks. Weight: 10.54 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

170 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Stater. Obv: Baal, with head and torso facing, seated right on 

throne, holding grain ear and grape bunch, and cradling eagle-tipped sceptre; 

Aramaic legend to left, thymiaterion in background; all within crenellated wall. 

Rev: Ana standing right, extending hand and pointing to Tarkumuwa, standing 

left, leaning upon staff and raising hand; thymiaterion and Aramaic legend 

between; all within pelleted square border within linear square border. 

Casabonne Series 3; SNG BN 291-7. Condition: Good very fine. Weight: 

10.37 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

171 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). 

Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 167 (146/5 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ / ΘΕΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ 

ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand 

on bow; palm frond to outer left, monogram to inner left, ZΞP (date) and 

monogram in exergue. SC 1906.5a; HGC 9, 957d. Condition: Good very fine, 

some roughness. Weight: 16.13 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

172 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae. Antioch on the 

Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / 

ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helmet adorned with wild goat horns; 

piloi of the Dioskouroi to inner left. SC 2034.2d; HGC 9, 1061. Condition: Very 

fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

173 SELEUKIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (1st century BC). Dated year 

19 of the Pompeian era (48/7 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: 

ANTIOXEΩΝ THΣ ΜΗΤPΟΠΟΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding 

eagle and sceptre; IΘ below; all within wreath. RPC I 4216; McAlee 43. 

Condition: Very fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



174 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th century BC). 

Hemiobol. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow 

and spear. Rev: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow 

and spear; all within incuse circle. Cf. Göktürk 34 (Mallos; obol); cf. SNG BN 

401 (Mallos; obol); cf. Klein 762 (Persia; 1/8 Siglos); CNG E-376, lot 264. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

175 PERSIA. Alexandrine Empire. Time of Stamenes to Seleukos (Satraps of 

Babylon, circa 328-311 BC). GOLD Double Daric. Babylon. Obv: Persian king 

in kneeling-running stance right, holding bow and spear; monogram to left and 

right. Rev: Wavy patterned incuse punch. Nicolet-Pierre - (unlisted controls). 

Highly attractive and extremely rare. Condition: Choice extremely fine, 

lustrous. Weight: 16.71 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 16'000 EUR 

Estimate: 20'000 EUR 

176 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Anonymous (1st-2nd centuries). Ae 

Tessera. Obv: Uncertain figure (Salus?) standing left. Rev: Three stars and 

crescent. Cf. Numismatik Naumann 55, lot 596 (for a similar piece with 

Mercury). Very rare Condition: Very fine, holed. Weight: 0.84 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

177 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. 

Obv: AV K Λ C CЄVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC 

IC. Four stars within crescent. Cf. Varbanov 2473. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.80 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

178 THRACE. Uncertain. Nero (54-68). Ae Semis. Obv: NERO CLAVDIVS 

CAESAR AVG GERM P M TR. Bare head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. 

Victory advancing left, holding palm frond and wreath. RPC I -; RPC Supp. 

5487 corr.. Condition: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

179 THRACE. Augusta Traiana. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP 

CEVH ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: AVΓOVCTHC TPAIANHC. 

Zeus standing facing, head left, holding thunderbolt and sceptre. Varbanov 

1225. Condition: Extremely fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

180 THRACE. Byzantium. Septimius Severus with Julia Domna (193-211). Ae. 

Obv: AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC K IOVΛIA ΔOMNA CЄB. Draped busts of 

Septimius Severus, laureate and cuirassed, and Julia Domna facing one 

another. Rev: BVZANTIΩN. Two fish traps. Varbanov 1737. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 24.1 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



181 THRACE. Coela. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: G IVL VE MAXIMV. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AEL MVNICIPI CVELA. 

Prow right; cornucopia above. Varbanov 2932 var. (prow left). Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

182 THRACE. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: [...] AYPH 

KOMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Three river gods reclining left, each resting elbow upon 

overturned urn from which liquid flows; below, prow right. RPC IV online -; 

Varbanov -; cf. CNG E-434, lot 222 (for a similar reverse of Antoninus Pius). 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

183 MACEDON. Stobi. Caracalla (198-217). Ae. Obv: [...] AИTOИINV. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: MVNICIVM STOBENS. Nike advancing 

left, holding wreath and palm frond. Varbanov -. Condition: Very fine, some 

minor roughness. Weight: 5.01 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

184 ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius or Marcus 

Aurelius (138-180). Ae. Obv: Helmeted and draped bust of Athena right. Rev: 

AΘΗΝΑΙΩΝ. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand 

upon shield; spear to right. RPC IV online 3418; Svoronos 82.32. Condition: 

Near very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

185 BITHYNIA. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC 

CΕΒ. Bareheaded and draped bust left. Rev: ΚΟΙ - ΝΟΝ / ΒΕΙΘΥΝΙΑС. 

Octastyle temple; prow in exergue. RPC III 1019; BMC 19. Condition: Good 

fine. Weight: 23.9 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

186 BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: Radiate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Dionysos seated left on quadriga of 

elephants, pouring cantharus. Cf. RG 836; cf. SNG von Aulock 724-5; cf. 

BMC 154. Condition: Near very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

187 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP 

ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠPOVCIЄΩN 

ΠPOC VΠIΩ. Athena standing left, holding Nike and resting hand upon shield; 

spear behind to right. Künker E-36, lot 120. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 6.54 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



188 PONTUS. Amisus. Hadrian (117-138). Didrachm. Dated CY 165 (133/4). Obv: 

ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕΒ Π Π VΠ Γ. Laureate head left. Rev: ΑΜΙСΟV 

ΕΛΕVΘΕΡΑС ΕΤΟVС ΡΞΕ. Apollo standing left, holding branch and leaning 

upon tripod to right. RPC III 1254. Condition: Good fine, holed. Weight: 5.13 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

189 TROAS. Alexandria. Trajanus Decius (249-251). Ae Quadrans. Obv: DECIVS. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AV TRO. Tripod. RPC 

IX 405; Bellinger -. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

190 TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus to 

Valerian I (251-260). Ae As. Obv: COL TROA. Turreted and draped bust of 

Tyche right; vexillum to left. Rev: COL AVG TRO. Eagle, with head left and 

wings spread, standing facing on bucranium right. RPC IX 525; Bellinger 

A491. Condition: Extremely fine. Weight: 5.7 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

191 MYSIA. Cyzicus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M OΠЄΛI 

ΔIAΔOVMЄNIANOC KAIC. Bareheaded and draped bust right. Rev: 

KVZIKHNΩN / NЄOKOP. Calf standing right. SNG BN 795. Condition: Near 

very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

192 MYSIA. Germe. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС ΑVΓΟVСΤΟС. Bare 

head right. Rev: ΓΕΡΜΗΝΩΝ. Herakles standing right, head left, holding club 

and lion skin. RPC III 1767; SNG von Aulock 7221. Condition: Very fine. 

Weight: 7.06 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

193 MYSIA. Germe. Gordian III (238-244). Ae. Ael. Aristoneikos, strategos. Obv: 

ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЄΠΙ ΑΙ ΑΡΙϹΤΟΝЄΙΚΟV / ΓЄΡΜΗΝΩΝ. Apollo, holding plectrum and lyre, and 

Artemis standing right in biga drawn right by griffin and stag. RPC VII.1 113. 

Rare Condition: Very fine, some minor roughness. Weight: 16.00 g. Diameter: 

36 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

194 MYSIA. Pergamum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. A. Furius, gymnasiarch. 

Obv: ΣEBAΣTOI KAIΣAΡI BOUΛAIΩI. Bare head right. Rev: A ΦOΥΡIOΣ 

IEΡEΥΣ ΓΥMNAΣIAΡΧΩN ΠEΡΓAMHNΩN. Basin (or chalice?). RPC I 2360. 

Condition: Very fine, some minor roughness. Weight: 5.71 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



195 MYSIA. Pergamum. Caracalla (198-217). Ae Medallion. M. Kairelios Attalos, 

strategos. Obv: AVTKPAT K MAPKOC AVP ANTΩNЄINOC. Laureate and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠI CTP M KAIPЄΛ ATTAΛOV ΠЄPΓAMHNΩN / 

ΠPΩTΩN Γ NЄΩKOPΩN. Caracalla, with hand raised and head left, on horse 

trotting right; soldier to left; to right, cippus surmounted by facing statue of 

Asclepius. BMC 321. Condition: Good fine. Weight: 39.62 g. Diameter: 42 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

196 MYSIA. Pergamum. Valerian I (253-260). Ae Medallion. Aur. Damas, 

strategos. Obv: AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠI C AVP ΔAMA ACIAP / ΠЄPΓAMHNΩN 

ΠPΩTΩN / Γ NЄΩKOP. Asklepios standing facing, leaning upon serpent-

entwined staff; to right, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. 

SNG von Aulock 1422; SNG Copenhagen 511 . Condition: Very fine, some 

roughness. Weight: 31.16 g. Diameter: 44 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

197 AEOLIS. Aegae. Britannicus (41-55). Ae. Chaleos, magistrate. Struck under 

Claudius. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP. Bare head left. Rev: ЄΠI XAΛЄOV / 

AIΓAЄωN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2431. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

198 IONIA. Ephesus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Paitos, grammateus. Obv: AV 

KAI TI AI AΔPIA ANTONЄINOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ЄΠI ΠAITOV / ЄΦЄCIΩN ΔIC NЄΩKOPΩN. Facing statue of 

Artemis Ephesia between two distyle temples seen in perspective. RPC IV 

online -; Asia Minor Coins Online -. Extremely rare Condition: Very fine, some 

smoothing and cleaning marks. Weight: 29.73 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

199 IONIA. Teos. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae. Obv: ΠO ΛIK OVAΛЄPIAN. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: THIΩN ЄIΩNΩN. 

Anakreon seated right on stool, playing lyre set upon knee. SNG Copenhagen 

1536; CNG E-145, lot 204 = Asia Minor Coins online #4188. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

200 LYDIA. Acrasus. Septimius Severus (193-211). Ae. Philodemos Moschia, 

strategos. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ CЄΟΥΗΡΟC. Laureate head right. Rev: ЄΠΙ CΤΡ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΥ ΜΟCΧΙΑ / ΑΚΡΑCΙΩΤΩΝ. Hygieia standing right, holding 

serpent in arms; to right, Asklepios standing facing, head left, leaning upon 

serpent-entwined staff. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG 

München 25; Gorny & Mosch 181, lot 1783 = Asia Minor Coins online #6660. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 8.77 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



201 LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan to Antoninus 

Pius (98-161). Ae. Obv: Artemis standing left, holding bow and resting hand 

upon stag standing left, head right; shield to right; all within wreath. Rev: 

ΙЄΡΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ. Stag standing right. RPC III 1867. Condition: Very fine. 

Weight: 5.76 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

202 LYDIA. Hypaepa. Nero (54-68). Ae. Metrodoros Kon, magistrate. Obv: 

NEPΩN KAICAP. Bare head right. Rev: VΠAIΠHNΩN MHTPOΔΩPOC / KON. 

Hero standing left, holding bipennis. RPC I 2542; SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen 188; BMC 16-8. Condition: Good fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

203 LYDIA. Maeonia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Dama-, magistrate. Obv: Λ 

CЄΠT ΓЄTAC KAI. Bare head right. Rev: ЄΠΙ ΔAMA ARX MAIO / NΩ TO - B. 

Zeus standing left, holding sceptre and eagle. BMC 49-50. Condition: Very 

fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

204 LYDIA. Philadelphia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Eugenetor, magistrate. 

Obv: ΑV Κ Μ ΑVP ΑΝΤΩΝΙΝOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ 

ЄVΓЄΝЄΤΟΡΟС ΦΙΛΑΔЄΛΦЄΩΝ. Aphrodite (Venus Pudica) standing 

facing, head left, covering herself; all within distyle shrine. RPC IV online 

1371; BMC 72. Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

205 LYDIA. Sala. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA CЄBAC. 

Draped bust right. Rev: CAΛHNΩN. Kybele seated left on throne, holding 

patera and resting elbow upon tympanum; lion to left. Imhoof, KM, p. 183, 2 

var. (obv. legend). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

206 LYDIA. Sardis. Caracalla (198-217). Ae. Annios Roufos, strategos for the third 

time. Obv: AVT K M AVP CЄ ANTΩNЄINOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI 

AN POVΦOV APX A TO Γ / CAPΔIANΩN B / NЄΩKOPΩN . Mountain god 

Tmolus reclining left on rocks, holding agonistic wreath and patera; pedum 

leaning at his side; vines to left and right. Leu 2, lot 176 (which realized a 

hammer of ChF 1,000); Hauck & Aufhäuser 17, lot 437. Extremely rare 

Condition: Good very fine. Weight: 14.64 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



207 PHRYGIA. Acmonea. Volusian (251-253). Ae. Obv: ΑVΤ Κ ΟVΙΒ ΑΦ 

ΓΑΛΛΟϹ ΟVΟΛΟVϹΙΑΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΑΚΜΟΝЄΩΝ. Artemis, with head right and drawing arrow from quiver, seated 

facing on horse galloping right. RPC IX 847.1 = SNG von Aulock 847. 

Condition: Very fine. Weight: 9.15 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

208 PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Antiochos Metrogenes, magistrate. 

Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠI ANTIOXOY 

MHTPOΓЄNOYC AIZANITΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. 

RPC I 3090; BMC 78. Condition: Near very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

209 PHRYGIA. Cidyessus. Domitian (81-96). Ae. Flavios Peinarios, high priest. 

Obv: AYTOKPATOPA ΔOMITANON KIΔYH. Laureate head right. Rev: EΠI 

ΦΛAOYIOY ΠEINAPIOY. Kybele seated left on throne, holding patera; to 

right, lion seated left. RPC II 1392; SNG Copenhagen 307; BMC 4. Condition: 

Good fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

210 PHRYGIA. Hierapolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Homonoia 

issue with Sardis. Obv: M ΩT CЄVHPA. Draped bust right, wearing stephane. 

Rev: IЄΡAΠOΛЄITΩN KЄ CAPΔΙΑ / ΝΩΝ NЄΩKOΡΩN / OMONOIA. 

XPV/CAN and ΠV/ΘI within wreaths. Franke & Nollé 830-6; BMC 176. 

Condition: Good fine. Weight: 7.98 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

211 PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia issue with Sardis. 

Obv: AY K ΠOY ΛIK OYAΛЄΡΙΑΝΟC. Radiate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩΝ KЄ CAPΔΙANΩΝ / ΝЄΩΚΟΡΩΝ / OMONI. Apollo 

standing right, holding lyre; to right, facing statue of Kore. Franke & Nollé 848-

59 var. (rev. legend); SNG von Aulock 3668 var. (same). Condition: Good 

fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

212 CARIA. Alabanda. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: ΘЄA 

PΩMH. Roma seated left on cuirass, holding crowning Nike and sceptre. Rev: 

ATЄΛ / ЄIAC A / ΛABAN / ΔЄΩN. Legend in four lines within wreath. BMC 20 

var. (arrangement of rev. legend). Rare Condition: Good very fine. Weight: 

5.67 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



213 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, 

epimeletheis. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate head right. Rev: 

ЄΠIMЄΛHΘЄNTOC TI KΛ AΓΛAOY ΦPOYΓI / ANTIOXЄIA. Antiochia seated 

left on throne, holding patera. RPC II 1219. Condition: Very fine. Weight: 6.02 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

214 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, 

epimeletheis. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. Laureate head right. Rev: 

ЄΠIMЄΛH KΛ AΓΛAOY ΦPOYΓI / ANTIOXЄΩN. Liknophoros standing right, 

supporting basket atop his head. RPC II 1220; BMC 31. Condition: Good fine. 

Weight: 4.88 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

215 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus 

(253-268). Ae. Obv: IЄPA BOVΛH. Draped bust of Boule right. Rev: 

ANTIOXЄΩN. Tetrastyle temple, containing Zeus seated left, holding sceptre. 

SNG von Aulock 2422; SNG Copenhagen 38. Condition: very fine. Weight: 

7.30 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

216 LYCIAN LEAGUE. Tlos. Ae (Circa late 1st century BC). Obv: Λ - Y. Laureate 

head of Apollo right. Rev: T - Λ. Draped bust of Artemis right. RPC I 3330; 

Troxell 220. Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

217 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Gordian standing left, sacrificing with patera over 

lighted altar to left; three signa to left. SNG BN 1206; Krzyźanowska obv. die 

IV. Condition: Very fine. Weight: 25.59 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

218 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ 

ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Bare head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Β. Mt. Argaeus; 

at summit, Helios standing left, holding globus and sceptre. RPC IV online 

6928; Sydenham 299. Condition: Good very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

219 CAPPADOCIA. Tyana. Trajan (98-117). Ae. T. Pomponius Bassus, 

presbeutes. Dated year 1 (98). Obv: ΑVΤ ΝЄΡΟV ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙС ΓЄΡ. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤVΑΝЄωΝ ЄΠΙ ΒΑССΟV 

ΠΡЄСΒЄVT / ЄT - A. Tyche seated left on base, holding grain ears; below, 

river god swimming right, head left. RPC III 2947. Condition: Near extremely 

fine, pit on the obverse. Weight: 13.85 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



220 CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPωN KAICAP. Bare head 

right. Rev: KAICAPEωN. Bundle of four grain ears. RPC I -; RPC Supp. -; 

CNG E-350, lot 371(which realized a hammer of $525). Very rare Condition: 

Good very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

221 CILICIA. Flaviopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Dated CY 145 

(217/8). Obv: [...] ANTΩNINOC ΔIAΔOVMЄNIAN[...]. Bareheaded, draped 

and cuirassed bust right. Rev: ΦΛAOVIOΠOΛЄITΩN ЄT / MP Є. Tyche 

seated left on rocks; below, river god Pyramos swimming left, head upturned 

right. Cf. Hirsch 249, lot 2058. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.33 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

222 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΓAΛΛIHNOC 

CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IЄPOΠ / [...]. Prize 

crown between two torches. Cf. Obolos 11, lot 447. Very rare Condition: Near 

very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

223 COMMAGENE. Samosata. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС [...]. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛΑ / СΑΜΟ / ΜΗΤΡΟ / 

ΚΟΜ. Legend in four lines within wreath. Cf. RPC III 3417, 3419 & 3423. 

Condition: Very fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

224 CYRRHESTICA. Beroea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑ ΚΑΙС ΤΡΑΙ 

ΑΔΡΙ. Laureate head right. Rev: B - Є. Laurel branch within wreath. RPC III 

3435. Condition: Good fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

225 CYRRHESTICA. Hierapolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΙ 

ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒ ЄΥС. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΘЄΑС СΥΡ / ΙΑС ΙЄΡΟΠΟ / Β. Legend in three lines within wreath. 

RPC IV online 6973. Condition: Very fine. Weight: 10.30 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

226 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero with Poppaea (54-68). Drachm. Obv: 

ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Nero right. Rev: ΠΟΠΠΑΙΑ 

ΝΕΡΟΝΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Draped bust of Poppaea right. RPC I 4187; McAlee 

280; Prieur 88. Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



227 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT 

KAI MAP AVP CЄ AΛЄΞANΔPOC CЄ. Laureate head right. Rev: 

ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛ / SHC. Tyche seated left on rocks, head facing; to 

left, second Tyche standing facing, holding rudder and cornucopia; to right, 

crowning Severus Alexander standing lefte; Δ - Є across field; below, half-

length figure of river god Orontes swimming left, head facing. McAlee 833b. 

Condition: Near very fine. Weight: 20.24 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

228 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡ 

ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ ΚΑΙС СЄΒ ΓЄΡ ΔΑΚ ΠΑΡ. Laureate bust of Trajan 

right, with slight drapery. Rev: ΙΟΥΛΙЄωΝ ΤωΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚЄωΝ ΓΞΡ. 

Turreted and draped bust of Tyche right; KOM to right. RPC III 3798. 

Condition: Good very fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

229 PHOENICIA. Aradus. Claudius (41-54). Ae. . Obv: Laureate head left. Rev: 

ΑΡΑΔΙΩΝ. Urn between two palm fronds and two sphinxes seated facing 

outward. Cf. RPC I 4489-90. Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.62 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

230 PHOENICIA. Caesarea ad Libanum. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. 

Obv: ΑVΡΗΛΙOС ΚΑΙ СЄΒ ЄVС VΙΟС. Laureate, draped and cuirassed bust 

of Marcus Aurelius right. Rev: ΚΑΙСΑΡЄΙΑС ΛΙΒΑΝOV / ΖΞ - V. Turreted and 

draped bust of Tyche right. RPC IV online 6790. Condition: Near very fine. 

Weight: 10.61 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

231 PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT KAI 

ANTωNINOC CЄ. Laureate bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. 

Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread, standing facing on 

club right; murex shell between legs. Prieur 1547. Condition: Very fine. 

Weight: 11.49 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

232 L. SAUFEIUS. Denarius (152 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; 

X (mark of value) to left. Rev: L SAVF / ROMA. Victory, holding reins and 

whip, driving galloping biga right. Crawford 204/1. Condition: . Weight: 3.45 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 32 EUR 

Estimate: 40 EUR 

233 Q. FABIUS MAXIMUS. Denarius (127 BC). Rome. Obv: Q MAX / ROMA. 

Helmeted head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: Cornucopia 

set upon thunderbolt; all within wreath. Crawford 265/1. Condition: Very fine, 

some marks. Weight: 3.73 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



234 ANONYMOUS. Ae Semis (135-125 BC). Rome. Obv: Laureate head of 

Saturn right; S (mark of value) to left. Rev: ROMA. Prow of galley right; S 

(mark of value) to right. Crawford 272/1. Condition: Very fine. Weight: 6.58 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

235 M. SERGIUS SILUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: ROMA EX S C. 

Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: M SERGI / SILVS. 

Warrior, holding sword, shield and severed head, on horse rearing left, Q 

below. Crawford 286/1. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

236 M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS. Diademed 

head of Pietas right; sideways B to right. Rev: M HERENNI. Amphinomus, 

one of the Catanaean brothers, advancing right and carrying his father on his 

shoulder. Crawford 308/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

237 Q. THERMUS M.F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars 

left. Rev: Q THERM M F. Two warriors fighting, each armed with sword and 

shield; the one on the left protects a fallen comrade; the other wears horned 

helmet. Crawford 319/1. Condition: near extremely fine, numerous bankers' 

marks. Weight: 3.9 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

238 L. JULIUS L.F. CAESAR. Fourrée Denarius (103 BC). Contemporary imitation 

of Rome. Obv: CAESAR. Helmeted head of Mars left; D above. Rev: L IVLI L 

F. Venus, holding reins and sceptre, driving biga of Cupids left; lyre to left, D 

above. Cf. Crawford 320/1 (for prototype). Condition: Good fine. Weight: 2.97 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

239 P. SABINUS. Quinarius (99 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; 

to left, pellet above and below K. Rev: P SABIN. Victory standing right, 

crowning trophy with wreath; to right, pellet above and below K; Q in exergue. 

Crawford 331/1. Condition: Good very fine, some roughness. Weight: 1.72 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

240 L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and 

winged bust of Apollo Vejovis right; trident and shield to left. Rev: L IVLI 

BVRSIO. Victory, holding wreath and reins, driving quadriga right. Crawford 

352/1c. Condition: Good very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



241 P. SATRIENUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right; 

uncertain control number to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. Lupa Romana 

left, raising forepaw. Crawford 388/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

242 M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: Draped 

female bust (Ceres?) right; control to left. Rev: M PLAETORI / CEST EX S C. 

Winged caduceus. Crawford 405/3b. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

243 C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA. 

Diademed and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. 

Rev: C HOSIDI C F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and 

harried by hound below. Crawford 407/2. Condition: Very fine, numerous 

bankers' marks. Weight: 3.80 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

244 L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. 

Head of Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; prow to left. Rev: 

FABATI. Female standing right, feeding coiled serpent to right; uncertain 

symbol (prow?) to left. Crawford 412/1. Condition: Good very fine. Weight: 

3.95 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

245 C. MEMMIUS C.F. Denarius (56 BC). Rome. Obv: C MEMMI C F. Head of 

Ceres right, wearing wreath of grain ears. Rev: C MEMMIVS / IMPERATOR. 

Bound captive kneeling right at foot of trophy. Crawford 427/1. Condition: 

Good very fine, a few bankers' marks on the obverse. Weight: 3.87 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

246 Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Head of Genius 

Populi Romani right; sceptre to left. Rev: Q CASSIVS. Eagle, with wings 

spread, standing right on thunderbolt; lituus to left, capis to right. Crawford 

428/3. Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

247 Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. 

Obv: LIBERTAS. Head of Libertas right. Rev: BRVTVS. The consul L. Junius 

Brutus advancing left between two lictors, carrying fasces over shoulder; 

accensus to left. Crawford 433/1. Condition: Good very fine, reverse struck 

slightly off center. Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



248 Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. 

Obv: BRVTVS. Bare head of L. Junius Brutus right. Rev: AHALA. Bare head 

of C. Servilius Ahala right. Crawford 433/2. Condition: Good very fine, reverse 

struck slightly off center. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

249 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: 

CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: 

Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

250 L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head of Gallia 

right; carnyx to left. Rev: L HOSTILIVS / SASERNA. Diana of Ephesus 

standing facing, holding spear and stag by the horns. Crawford 448/3; CRI 19. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.8 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

251 L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. 

Facing head of Medusa. Rev: PLANCVS. Aurora flying right, leading the four 

horses of Sol. Crawford 453/1; CRI 29. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

252 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in 

North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1; CRI 55. Condition: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

253 MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS S C. 

Diademed head of Venus right. Rev: MN CORDIVS. Cupid riding dolphin 

right. Crawford 463/3; CRI 65. Condition: Near very fine. Weight: 3.39 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

254 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, 

legatus pro praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of 

Roma right. Rev: CN MAGNVS IMP. Hispania standing right, shield on back, 

holding two spears over shoulder and presenting palm frond to Pompeian 

soldier standing left on prow, armed with sword. Crawford 469/1a; CRI 48. 

Condition: Good fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



255 P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head 

of Apollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, 

holding lighted torch in each hand. Crawford 494/23; CRI 184. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

256 OCTAVIAN. Denarius (36 BC). Mint in central or southern Italy. Obv: IMP 

CAESAR DIVI F III VIR ITER R P C. Bare head right. Rev: COS ITER ET 

TER DESIG. Tetrastyle temple, with star in pediment and containing veiled 

and togate statue of Julius Caesar with lituus; lighted altar to left. Crawford 

540/2; CRI 315. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

257 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT 

AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: CHORTIVM PRAETORIARVM. Aquila 

right between two signa. Crawford 544/8; CRI 385; cf. CNG 105, lot 773 

(which realized a hammer of $5,500). Rare Condition: Good very fine, a few 

marks. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

258 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT 

AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - V. Aquila right between two 

signa. Crawford 544/18; CRI 354. Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

259 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT 

AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - IX. Aquila right between two 

signa. Crawford 544/23; CRI 359. Condition: Very fine, some bankers' marks. 

Weight: 3.73 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

260 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT 

AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIV. Aquila right between two 

signa. Crawford 544/29; CRI 369. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

261 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. 

Bare head right. Rev: IMP X. Augustus, seated left on curule chair set upon 

platform, receiving branches from two soldiers standing to left. RIC 165a. 

Condition: Fine, some scattered marks. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



262 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. 

Bare head right. Rev: IMP X. Bull butting left. RIC² 169. Condition: Very fine. 

Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

263 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. 

Bare head right. Rev: IMP - X / ACT. Apollo Citharoedus of Actium standing 

left, holding plectrum and lyre. RIC² 171a. Condition: Good very fine, some 

porosity and bankers' marks. Weight: 3.66 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

264 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

265 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; lituus and 

simpulum above. RIC² 210. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

266 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Sestertius. Rome. Cn. Piso Cn.f., moneyer. Obv: 

CN PISO CN F III VIR A A A F F. Large S C; c/m: AVG within rectangular 

incuse. Rev: OB / CIVIS / SERVATOS. Legend in three lines above, within 

and below wreath. RIC² 380. Condition: Fine. Weight: 15.70 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

267 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Lamia, Silius and Annius, 

moneyers. Obv: III VIR A A A F F. Large S C. Rev: LAMIA SILIVS ANNIVS. 

Simpulum and lituus. RIC² 421. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

268 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. P. Betilienus Bassus, 

moneyer. Obv: P BETILIENVS BASSVS. Large S C. Rev: III VIR A A A F F. 

Altar (or basin). RIC² 465 corr. (incorrectly numbered 456 in RIC). Condition: 

Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



269 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS 

AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar, with 

closed, double-panelled door. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Good very fine. 

Weight: 11.21 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 

270 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: 

DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. 

Altar. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Near very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

271 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Antoninianus. Rome. Struck under Trajanus 

Decius. Obv: DIVO AVGVSTO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. 

Lighted altar. RIC 78 (Decius). Condition: Very fine, some roughness. Weight: 

3.29 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

272 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M AGRIPPA 

L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing 

left, holding small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good 

very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 

273 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M AGRIPPA 

L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing 

left, holding small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good 

fine. Weight: 10.09 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

274 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 26. Condition: Near very fine, some roughness. Weight: 3.64 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

275 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



276 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP 

VII. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XVII / S - C. Livia 

seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC² 34. Condition: Very 

fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

277 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP 

VIII. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXIIII. Large S 

C. RIC² 44. Condition: Good very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

278 CALIGULA (37-41). Quadrans. Rome. Obv: C CAESAR DIVI AVG PRON 

AVG / S - C. Pileus. Rev: PON M TR P IIII P P COS TERT. Large R C C. RIC² 

52. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

279 CLAUDIUS (41-54). Quadrans. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG. 

Hand left, holding scales; PNR below. Rev: PON M TR P IMP P P COS II. 

Large S C. RIC² 91. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

280 CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Contemporary (Balkan?) imitation of Rome. 

Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: 

CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on throne, holding grain ears and 

torch. Cf. RIC² 110. Condition: Near very fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

281 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing 

right, holding pileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Extremely fine. 

Weight: 10.82 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

282 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing 

right, holding pileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Extremely fine. 

Weight: 10.56 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

283 CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P 

M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes 

advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC² 115. Condition: 

Good very fine. Weight: 29.40 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 



284 NERO & DRUSUS CAESARES (Died 31 and 33, respectively). Dupondius. 

Rome. Struck under Caligula. Obv: NERO ET DRVSVS CAESARES. Nero 

and Drusus on horses rearing right. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS 

PON M TR POT. Large S C. RIC² 34 (Caligula). Condition: Near very fine. 

Weight: 15.62 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

285 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate 

head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding 

thunderbolt and sceptre. RIC² 53. Condition: Good very fine, a few light 

deposits. Weight: 3.04 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

286 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, 

holding thunderbolt and sceptre. RIC² 64. Condition: Extremely fine, some 

minor roughness. Weight: 3.18 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

287 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG 

GER P M TR P IMP P. Laureate head left, with small globus at point of neck. 

Rev: MAC AVG / S C. Façade of the Macellum Magnum: statue facing on 

base within cylindrical tetrastyle entrance set on tiered base, upper tristyle 

story surmounted by ornate conical dome; two-story tristyle porch on either 

side. RIC² 400. Ex ANA 1985 Auction (Heritage). Condition: Very fine. Weight: 

15.87 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

288 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG PONT 

MAX TR POT P P. Laureate head left, with globus at point of neck. Rev: S - 

C. Triumphal arch, showing the front, with a wreath hung across it, 

surmounted by the Nero in facing quadriga accompanied by Pax and Victory, 

flanked by two soldiers; statue of Mars in side niche; the faces and plinths of 

the arch are ornamented with elaborate reliefs. RIC² 500. Condition: Good 

very fine, patina chipped on the reverse. Weight: 24.26 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

289 GALBA (68-69). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Tarraco. Obv: 

IMP GALBA. Laureate head right, with globus at point of neck. Rev: 

HISPANIA. Hispania standing left, holding poppy, grain ears, round shield, 

and two spears. RIC² 21. Condition: Good very fine, a few light marks. 

Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



290 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare 

head right. Rev: SECVRITAS P R. Securitas standing left, holding wreath and 

sceptre. RIC² 10. Condition: Good fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

291 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea 

seated right, with head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to 

left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

292 VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS III. 

Laureate head right. Rev: S - C / PROVIDEN. Atlar. RIC² 315. Condition: Very 

fine, scrape on the obverse. Weight: 12.02 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

293 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG 

COS IIII. Radiate head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI / S C. Concordia 

seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC² 391. Condition: 

Good very fine. Weight: 12.95 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

294 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. 

Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule 

chair, holding sceptre and branch. RIC² 546. Condition: Very fine. Weight: 

3.31 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

295 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Antioch or Rome mint for use in the East. 

Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head left. Rev: PON MAX 

TR POT P P COS V CENS. Crossed cornucopias over winged caduceus. 

RIC² 759; RPC II 1983; McAlee 369. Condition: Very fine. Weight: 12.17 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

296 VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAESAR VESP AVG COS VII. 

Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST / S - C. Aequitas standing left, 

holding scales and cornucopia. RIC² 890. Condition: Near very fine. Weight: 

11.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



297 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: CERES AVGVST. Ceres standing left, holding grain 

ears and torch. RIC² 968. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

298 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAES VESP AVG P M COS III. Laureate head right. Rev: Vespasian, holding 

sceptre, branch and reins driving quadriga right. RIC² 1559; RPC II 1931; 

Hendin 1491 corr. (obv. legend). Condition: Extremely fine, a few marks. 

Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

299 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Struck under Titus. Obv: 

DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of 

two capricorns, left and right, back to back, supporting round shield inscribed 

S C; globus below. RIC² 357 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

300 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P 

M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped 

semicircular pulvinar, decorated with three crescents. RIC² 122. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

301 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P 

M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped triangular 

pulvinar, decorated with palmettes. RIC² 124. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

302 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F 

DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS V. Lupa Romana standing left, 

head right, suckling the twins Romulus and Remus; boat in exergue. RIC² 961 

(Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

303 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F 

DOMITIANVS COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. 

Clasped hands over aquila set upon prow. RIC² 1081 (Vespasian). Condition: 

Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



304 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F 

DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. 

Lighted and garlanded altar. RIC² 266 (Titus). Condition: Good very fine. 

Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

305 DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOM AVG. Helmeted head 

of Minerva right. Rev: Large S C within wreath. RIC² 123. Condition: Very fine. 

Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

306 DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: Rhinoceros advancing left. Rev: 

IMP DOMIT AVG GERM. Large S C. RIC² 250. Condition: Good fine. Weight: 

2.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

307 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI 

CENS PER P P. Laureate head right. Rev: MONETA AVGVSTI / S - C. 

Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC² 408. Condition: 

Very fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

308 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIIII CENS P P P. 

Minerva standing left, holding thunderbolt and sceptre; shield to right. RIC² 

580. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

309 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV 

CENS PER P P. Laureate head right. Rev: FORTVNAE AVGVSTI / S - C. 

Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC² 707. Condition: 

Good very fine, some smoothing in the fields. Weight: 11.81 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

310 NERVA (96-98). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor (or Rome). Obv: 

IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR POT P P. Laureate head right. Rev: 

COS IIII. Temple of Diana of Perga: Distyle temple set upon two-tiered base, 

with DIANA PERG on entablature and containing cult statue of Diana of 

Perga. RIC -; RPC III 1306.2 = Numismatik Naumann 70, lot 465 (which 

realized a hammer of €1,600) = Triton XI, lot 916 = CNR XXVI, no. 98. 

Extremely rare with COS. IIII. Nerva's fourth consulship started on 1 January 

98, at which time he also suffered a stroke. His health continued to decline, 

and he developed a fatal fever, ultimately passing away on 28 January. This 

issue comes from the extremely scarce and rare series of his ill-fated four 

week final consulship. Condition: Very fine. Weight: 8.90 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



311 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST. Fortuna standing 

left, holding rudder and cornucopia. RIC 16. Condition: Near very fine. Weight: 

3.28 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

312 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR 

POT. Laureate head right. Rev: COS III PATER PATRIAE. Priestly emblems: 

simpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC 24. Condition: Very fine, fields 

smoothed. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

313 NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS II P P. Radiate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna 

standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 61. Condition: Very fine. 

Weight: 13.62 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

314 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER 

DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P 

Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Dacian, in attitude of mourning, seated left on 

round shield; two oblong shields at side, trophy behind to left. Woytek 245b; 

RIC 561. Condition: Very fine, smoothed. Weight: 12.40 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

315 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P 

COS VI P P S P Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy. Woytek 

520v; RIC 337. Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

316 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate bust right, wearing 

aegis. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S - C. Felicitas standing 

left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 535t; RIC 674 var. (bust type). 

Condition: Near very fine. Weight: 13.62 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

317 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM 

AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR 

P COS VI P P S P Q R / PRO - VID. Providentia standing left, holding sceptre, 

resting elbow upon column to right and pointing to globus to left. Woytek 

580v; RIC 361. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



318 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C. Gaming table, on which sits 

a wreath and a vase containing a palm frond. Woytek 597b; RIC 687. 

Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

319 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C. Wolf at bay right. Woytek 

599b¹; RIC 692 (quadrans). Condition: Near very fine. Weight: 3.75 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

320 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C. Wolf at bay left. Woytek 

600b; RIC 694 (quadrans). Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

321 DIVA MARCIANA (Died 112/4). Denarius. Rome. Struck under Trajan. Obv: 

DIVA AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: 

CONSECRATIO. Eagle, with head right and wings spread, standing left on 

sceptre. RIC 743; T&M 19. Ex Numismatica Ars Classica 100 (29 May 2017), 

lot 476. Very rare. Condition: Extremely fine, some porosity. Weight: 3.36 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

322 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head left. Rev: AFRICA. Africa, wearing 

elephant skin headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left 

on rock; basket of grain ears to left. RIC -; CNG 105, lot 883 (which realized a 

hammer of $2,400); cf. Numismatik Naumann 69, lot 366 (slight drapery). 

Rare Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

323 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P 

COS III. Roma seated left on cuirass, holding victoriola and spear; shield to 

right. RIC 77. Condition: Good very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

324 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P 

COS III / SAL AVG. Salus seated left on throne, holding patera and feeding 

serpent rising from altar to left. RIC 137c. Condition: Good very fine. Weight: 

3.05 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



325 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. 

Bare head right. Rev: COS III. Roma or Virtus standing right, with foot set 

upon helmet, holding spear and parazonium. RIC 160 var. (bust type). 

Condition: Near extremely fine, a few marks. Weight: 2.68 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

326 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: COS III. Pudicitia seated left on throne, drawing 

veil; globus below. RIC 179. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

327 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor" issue. Obv: HADRIANVS 

AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: RESTITVTORI HISPANIAE. 

Hadrian standing right, raising up Hispania kneeling left, holding branch; hare 

between them. RIC 326. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

328 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: IMP CAES DIVI TRA PARTH F DIVI 

NER NEP TRAIANO HADRIANO AVG. Laureate bust right, with slight 

drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS II / S C. Three signa, surmounted by 

hand, eagle and wreath. RIC 546b. Condition: Very fine. Weight: 10.24 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

329 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX 

TR POT COS II / S - C / CONCORDIA. Concordia seated left on throne, 

holding patera and resting elbow upon statuette of Spes. RIC 550. Condition: 

Very fine. Weight: 27.17 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

330 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX 

TR POT COS III / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and 

cornucopia. RIC 563b. Condition: Near extremely fine, some light smoothing. 

Weight: 25.82 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 680 EUR 

Estimate: 850 EUR 

331 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P 

COS III / S - C. Ceres standing left, holding grain ears and torch. RIC 610. 

Condition: Very fine. Weight: 28.04 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 



332 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: FORTVNA AVG / S - C. Fortuna 

standing left, holding cornucopia and rudder set upon globus. RIC 759. 

Condition: Very fine, some roughness. Weight: 24.27 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

333 ANONYMOUS. Time of Trajan to Hadrian (98-138). Quadrans. Rome. 

'Dardanian Metal' issue. Obv: ROMA. Helmeted and draped bust of Roma 

right. Rev: DARDANICI. Female figure standing left, holding grain ears. RIC 

1016 (Hadrian). Condition: Good fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

334 AELIUS (Caesar, 136-138). As. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head 

right. Rev: TR POT COS II / PANNO - NIA / S - C. Pannonia standing left, 

holding vexillum and gathering up dress. RIC 1071 (Hadrian). Condition: 

Good fine. Weight: 10.95 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

335 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS II. Libertas standing left, 

holding pileus and sceptre. RIC 50. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.40 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

336 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: ITALIA. Italia seated left on 

globus, holding cornucopia and sceptre. RIC 73. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

337 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, 

holding anchor and grain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 

162. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

338 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P M TR P XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing 

facing, head right, holding cornucopia and rudder set upon globus. RIC 232. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



339 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev: FELIC SAEC COS IIII. 

Felicitas standing left, leaning upon column to right and holding caduceus. 

RIC 298. Condition: Mint State. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

340 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P IMP II. Radiate head right. Rev: TR POT XXI COS IIII / S - C. 

Annona standing left, holding rudder set upon prow to right and grain ears 

over modius to left. RIC 981. Condition: Very fine. Weight: 9.63 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

341 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: IMP ANTONINUS AVG PIVS 

P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev: COS IIII / S C. Distyle shrine, 

containing figure left on low column. RIC 1039. Condition: Very fine. Weight: 

10.71 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

342 FAUSTINA I (138-140/1). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE. Throne upon which rest diadem

(?); in foreground, peacock standing left, with tail feathers splayed. RIC -; 

T&M 134 (R4). Commonly encountered with a sceptre resting the throne and 

a peacock standing right, this rare variety instead lacks the sceptre and 

features a peacock standing to the left, in addition to an uncertain object 

resting upon the throne. Extremely rare. Condition: Extremely fine, some 

minor roughness. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

343 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Fortuna 

standing left, holding globus and rudder. RIC 348 (Pius); T&M 96. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

344 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. 

Aeternitas (or Providentia) standing left, holding globus and billowing veil. RIC 

351 (Pius); T&M 121. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.48 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

345 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres 

standing left, holding grain ears and torch. RIC 360 (Pius); T&M 76. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



346 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta standing 

left, holding palladium and sceptre. RIC 400 (Pius); T&M 152. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

347 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL 

ANTONINVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P XV COS III. 

Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC 22. Condition: 

Mint State. Weight: 3.45 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

348 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG 

IMP II. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: TR P XVIII COS III. 

Minerva standing left, holding branch, resting hand upon shield, and cradling 

spear. RIC 103. Condition: Extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

349 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG 

IMP II. Laureate head right. Rev: TR P XVIII COS III. Felicitas seated right on 

curule chair, holding caduceus and cornucopia. RIC 110. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

350 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG 

ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III. 

Victory standing facing, head right, holding palm frond and round shield 

inscribed VIC/PAR set upon palm tree to right. RIC 163. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

351 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS 

AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: PRIMI / DECEN / NALES / COS / 

III. Legend in five lines within wreath. RIC 245. Condition: Very fine. Weight: 

2.28 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

352 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M AVREL 

ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TR P 

XXXIIII IMP X COS III P P. Fortuna seated left on throne, holding cornucopia 

and rudder; wheel below. RIC 409 var. (bust type). Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



353 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT II COS II. Minerva 

standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 438b (Pius). 

Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

354 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT XIIII COS II. Minerva 

advancing right, holding spear and shield. RIC 483 (Pius). Condition: Good 

very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

355 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII 

IMP II COS III / S - C. Mars standing right, holding spear and resting hand 

upon shield. RIC 861. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 27.36 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

356 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII 

IMP II COS III / S - C. Mars standing right, holding spear and resting hand 

upon shield. RIC 861. Ex Numismatica Ars Classica 59 (4 April 2011), lot 

2019. Condition: Good very fine, attractive green-brown patina. Weight: 24.71 

g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

357 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

ARM PARTH MAX. Radiate head right. Rev: TR POT XXIII IMP V COS III / S 

- C. Aequitas seated left on throne, holding scales and cornucopia. RIC 971. 

Condition: Good very fine, a few deposits on the reverse. Weight: 12.08 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

358 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Contemporary imitation of Rome. 

Obv: FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. 

Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow upon 

cornucopia; globus below. Cf. RIC 502a (Pius; for prototype); cf. T&M 167 (for 

prototype). Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

359 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG 

PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus standing left, holding 

apple and dolphin-entwined rudder. RIC 517a (Pius); T&M 233. Condition: 

Choice extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



360 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

361 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Choice extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

362 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Choice extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

363 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre 

and patera; to left, peacock standing left. RIC 688 (Aurelius); T&M 188. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

364 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre 

and patera; to left, peacock standing left. RIC 688 (Aurelius); T&M 190. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

365 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing left, 

holding patera and sceptre; to left, peacock standing left, head right. RIC 696 

(Pius); T&M 192. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

366 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE. Juno seated left on 

throne, holding patera and sceptre; to left, peacock standing left. RIC 697 

(Aurelius); T&M 185. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



367 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINA ANTONINI 

AVG PII FIL. Draped bust right. Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, 

holding apple and sceptre. RIC 1408 (Pius). Condition: Good very fine. 

Weight: 10.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

368 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Dupondius or As. Rome. Obv: FAVSTINAE 

AVG PII AVG FIL. Draped bust left. Rev: VENVS / S - C. Venus standing 

right, drawing back drapery and holding apple. RIC 1410 (Pius). Condition: 

Near very fine. Weight: 8.72 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

369 LUCIUS VERUS (161-169). GOLD Aureus. Rome. Obv: L VERVS AVG 

ARMENIACVS. Bare head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / REX ARMEN 

DAT. Lucius Verus seated left on platform, between officer and soldier; before 

him on the ground below, Armenian king Sohaemus standing left, raising 

hand to accept crown. RIC 512 (Aurelius); Calicó 2154. Ex Roma 7 (22 March 

2014), lot 1075; Numismatica Ars Classica "R" (17 May 2007), lot 1553. 

Condition: Extremely fine, a few light marks. Weight: 7.38 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 

370 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare 

head right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, 

holding globus and cornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Choice 

extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 140 EUR 

Estimate: 175 EUR 

371 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG 

ARMENIACVS. Bare head right. Rev: TR P III IMP II COS II / ARMEN. 

Armenia seated left in attitude of mourning; shield and vexillum behind. RIC 

501 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

372 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: PAX AVG TR P VI COS II. Pax 

standing left, holding branch and cornucopia. RIC 555 (Aurelius). Condition: 

Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

373 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Bare head right. Rev: PAX AVG TR P VI COS II. Pax standing 

left, holding branch and cornucopia. RIC 557 (Aurelius). Condition: Mint State. 

Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



374 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VI IMP IIII COS II / PAX. Pax 

standing left, holding branch and cornucopia. RIC 561 (Aurelius). Condition: 

Near Mint State. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

375 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG 

ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C. Mars 

advancing right, holding trophy and spear. RIC 1379 (Aurelius). Condition: 

Near extremely fine. Weight: 29.37 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

376 LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding 

victoriola and resting hand upon shield. RIC 786 (Aurelius); T&M 267. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

377 LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: IVNONI LVCINAE / S C. Juno 

seated left on throne, with feet set upon footstool, holding flower and infant in 

swaddling clothes. RIC 1747 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 

24.89 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

378 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON 

AVG PIVS. Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P. 

Minerva advancing right, preparing to hurl spear and holding shield; to right, 

owl right. RIC 72. Condition: Good very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

379 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS 

ANTONINVS AVG PIVS. Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII IMP VI 

COS IIII P P / S - C. The Farnese Hercules: statue of Hercules right, with 

hand upon hip and leaning upon club draped with lion skin. RIC 399a. 

Condition: Extremely fine. Weight: 26.97 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 2'800 EUR 

Estimate: 3'500 EUR 

380 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS AVG. 

Laureate head right. Rev: TR P IIII IMP III COS II P P. Victory seated left on 

throne, holding patera and palm frond. RIC 666 (Aurelius). Condition: Good 

very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



381 CRISPINA (Augusta, 178-182). Dupondius or As. Rome. Obv: CRISPINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO LVCINA / S - C. Juno standing left, 

holding patera and sceptre. RIC 680 (Commodus). Condition: Good fine. 

Weight: 8.70 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

382 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: PROVID DEOR COS II. Providentia standing left, 

raising one hand toward star to upper left and placing other hand upon breast. 

RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

383 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: VOT DECEN TR P COS II. Pertinax standing left, 

sacrificing with patera over tripod to left. RIC 13a. Condition: Good fine. 

Weight: 3.02 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

384 DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER 

IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS / S - C . Fortuna 

standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 15. Ex Leu E-2 (3 

December 2017) lot 668. Rare. Condition: Very fine. Weight: 20.55 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

385 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV PERT 

AVG IMP IIII. Laureate head right. Rev: GENIVS P P. Genius standing left, 

holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar 

to left. RIC 43. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

386 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS 

AVG. Laureate head right. Rev: FVNDATOR PACIS. Septimius Severus, 

veiled and togate, standing left, holding branch and volumen. RIC 265. 

Condition: Near extremely fine, a few flan cracks. Weight: 3.33 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

387 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Emesa. Obv: IVLIA DOMNA 

AVG. Draped bust right. Rev: VENERI VICTR. Venus standing right, seen 

from behind, holding palm frond and apple, resting elbow on column to left. 

RIC 632 (Septimius); T&M 410. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



388 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IVLIA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS FELIX. Venus standing left, 

holding apple and sceptre. RIC 646 (Severus); T&M 400. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

389 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA 

FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, extending hand and holding 

sceptre. RIC 388a (Caracalla); T&M 391. Condition: Good very fine. Weight: 

4.63 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

390 CARACALLA with SEPTIMIUS SEVERUS (198-217). Base Denarius. 

Contemporary imitation of Rome. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate, 

draped and cuirassed bust of Caracalla right. Rev: AETERNIT IMPERI. 

Laureate, draped and cuirassed busts of Septimius Severus and Caracalla 

facing one another. Cf. RIC 32b (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 

3.07 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

391 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate and draped bust right. Rev: ADVENT AVGG. Galley left. RIC 120a. 

Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

392 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate and draped bust right. Rev: ADVENT AVGG. Galley left. RIC 120a. 

Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

393 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. 

Jupiter seated left on throne, holding sceptre and victoriola; to left, eagle 

standing left, head right, with wreath in beak. RIC 260 var. (bust type). 

Condition: Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

394 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII 

P P. Sol standing left, raising hand and holding whip. RIC 293f. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



395 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS 

PIVS AVG BRIT. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITATI PERPETVAE / S C. Securitas seated right on throne, holding 

sceptre and resting hand upon head; lighted and garlanded altar to right. RIC 

512a. Ex D. Löbbers (MA-Shops; sold 2009). Condition: Good fine. Weight: 

21.47 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

396 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR 

P COS P P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 15. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

397 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR 

P COS P P. Annona seated left on throne, holding cornucopia and grain ears 

over modius to left. RIC 19. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.15 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

398 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. 

Annona standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. 

RIC 26. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

399 MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES 

MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand; additional signum 

to outer left and right. RIC 69. Condition: Good very fine. Weight: 4.90 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

400 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. 

Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, 

holding patera; star to right. RIC 211 (Elagabalus); T&M 448. Condition: Very 

fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

401 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. 

Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, 

holding patera; star to left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 450. Condition: 

Extremely fine, minor porosity. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



402 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA 

AVG. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS AVG. Fecunditas standing left, 

holding cornucopia and extending hand over small child to left. RIC 249 

(Elagabalus); T&M 470. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

403 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA 

MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding acerrum and dropping 

incense onto lighted altar to left. RIC 264 (Elagabalus); T&M 489. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

404 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES 

GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. 

Maximus standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 3. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

405 DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus 

Thrax. Obv: DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: 

CONSECRATIO. Diva Paulina, raising hand and holding sceptre, reclining left 

on peacock flying right. RIC 2 (Maximinus); T&M 514. Rare Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

406 PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. 

Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 

1. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

407 PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES PVPIEN MAXIMVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PATRES SENATVS. 

Clasped hands. RIC 11b. Condition: Good very fine. Weight: 5.02 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

408 GORDIAN II (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS AFR 

AVG. Laureate, draped and curiassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. 

Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 2. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 



409 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. 

Diana standing right, holding long torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.97 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

410 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. 

Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana standing left, head right, suckling the 

twins Romulus and Remus. RIC 15. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

411 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. 

Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SAECVLARES AVGG / VI. Antelope standing left. RIC 21. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

412 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS 

AVGG / S - C. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 

166a. Condition: Good very fine. Weight: 14.94 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

413 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS 

TEMP / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 

169a. Condition: Very fine. Weight: 20.4 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

414 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. 

Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing right. RIC 116b (Philip 

I); cf. Numismatik Naumann 70, lot 599 (which realized a hammer of €325). 

Condition: Mint State. Weight: 3.99 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

415 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary 

of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Goat advancing left. 

RIC 264a. Condition: Near very fine. Weight: 14.66 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



416 TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

FELICITAS SAECVLI / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and 

cornucopia. RIC 115c. Condition: Near very fine, heavily tooled. Weight: 43.27 

g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

417 TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

LIBERALITAS AVG / S C. Decius, extending hand, seated left on curule chair 

set upon low platform; to left, Liberalitas standing left, holding abacus and 

cornucopia; to right, officer standing left; to lower left, citizen climbing steps, 

with both hands extended. RIC 121. Condition: Tooled. Weight: 15.69 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

418 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS 

HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right, holding spear and shield. 

RIC 177b. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

419 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS 

HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right, holding spear and shield. 

RIC 177b. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

420 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS 

HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing right, holding spear and shield. 

RIC 177b. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

421 HOSTILIAN (251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VAL HOS MES 

QVINTVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

AVGG. Securitas standing facing, with head right and legs crossed, extending 

hand over head and leaning upon column to right. RIC 191a. Condition: Very 

fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

422 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Antioch. Obv: C OVAL OSTIL 

MES COVINTVS CAESAR. Radiate and draped bust right; pellets below. 

Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma on 

throne. RIC 199b. Condition: Near very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



423 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C 

VIB TREB GALLVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: 

AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding cornucopia and scales; IV 

below. RIC 80. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

424 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC 

VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES 

MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand. MIR 22d. 

Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

425 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC 

VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding palm frond and resting hand 

upon shield. MIR 77c. Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

426 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under 

Valerian I. Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon 

crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left. MIR 

212b; RIC 3; T&M 560. Condition: Good very fine, flan crack. Weight: 3.78 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

427 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under 

Valerian I. Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon 

crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing facing, head right. MIR 

212b; RIC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.7 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

428 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. @@@. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate heroic bust left, holding shield and spear. Rev: PAX AVG. Pax 

advancing left, holding branch and sceptre. MIR @@@. Condition: Near very 

fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

429 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS 

P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory 

standing left, holding wreath and palm frond. RIC 30v. An interesting, fairly 

generic portrait of Gallienus. Condition: Near very fine. Weight: 3.05 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



430 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GALLIENVS P F AVG 

GERM. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus 

advancing right, holding spear and trophy. RIC 120l. Condition: Very fine. 

Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

431 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI VLTORI. Jupiter standing facing, 

head right, hurling thunderbolt; S to left. MIR 348x; RIC 221. Condition: Very 

fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

432 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, . 

MIR 381x. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

433 GALLIENUS (253-268). Ae Denarius. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. 

Laureate head right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left, holding 

purse and cornucopia. MIR 664t. Condition: Near very fine. Weight: 2.22 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

434 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate head right. Rev: LIBERO P CONS AVG / B. Panther advancing left. 

MIR 713b. Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

435 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG / XI. Bull standing right. MIR 749z. 

Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

436 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: SALONINA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

FELICIT PVBL. Felicitas standing left, holding caduceus and leaning upon 

column to right. MIR 1301r. Condition: Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

437 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL 

QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI 

CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne, holding patera and sceptre; 

to left, star above eagle standing left, head right. MIR 1735n; RIC 6. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



438 MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAEC FELICITAS. Felicitas 

standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 10. Condition: Good fine. 

Weight: 2.54 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

439 MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C M AVR 

MARIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVG. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 18. Rare 

early issue utilizing a reverse die from Laelianus. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

440 DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis. Thessalonica. 

Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP. 

Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES OPTIMORVM 

MERITORVM / •TS•Є•. Divus Claudius seated left on curule chair, raising 

hand and holding sceptre. RIC 26. Condition: Extremely fine. Weight: 1.40 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

441 QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP C M AVR CL 

QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVID 

AVG / T. Providentia standing left, holding baton and sceptre; globus to left. 

RIC V online 1108. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

442 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / XXIR. Sol, holding 

branch and bow, advancing right, treading upon captive seated to right; I to 

left. RIC V online 1835. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.04 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

443 AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / A. Victory 

advancing left, holding wreath and palm frond. Cf. RIC V online 1848 (captive 

on rev.). Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

444 AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Severina and 

Aurelian, holding sceptre, standing facing one another, clasping hands; 

between them above, radiate and draped bust of Sol right. RIC V online 1870. 

Condition: Good fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



445 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / S. Sol standing left, 

holding globus and extending hand; captive seated to left. RIC V online 2637. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

446 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol advancing 

left, holding globus and extending hand; captive seated to left and right. RIC V 

online 2641. Condition: Good very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

447 SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. 

Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / VSV. Venus 

standing left, holding uncertain object and sceptre; Γ to right. RIC V online 

1803. Condition: Near very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

448 SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv: SEVERINA AVG. 

Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

CONCORDIAE MILITVM / XXIR. Concordia standing facing, head left, holding 

signum in each hand; B to right. RIC V online 1816. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

449 SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: SEVERINAE 

AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: 

CONCORDIAE MILITVM / XXIQ. Concordia standing facing, head left, 

holding signum in each hand. RIC V online 2381. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.40 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

450 PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

ABVNDANTIA AVG / IIII. Abundantia standing right, emptying cornucopia. 

RIC 18. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

451 PROBUS (276-282). Ae Denarius. Rome. Obv: IMP PROBVS P F AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTOR GER. Victoria advancing 

right, holding wreath and trophy; bound captive seated to left and right. RIC 

255 var. (rev. legend). Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



452 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: ERCVLI PACIF / VXXT. Hercules 

standing left, holding branch and club. RIC 375. Condition: Good very fine, 

struck on a fairly broad flan. Weight: 3.14 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

453 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

VIRTVS AVG / QXXT. Virtus standing left, holding victoriola, resting hand 

upon shield and cradling spear. RIC 437. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

454 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG 

CONS III. Radiate and mantled bust left, holding eagle- tipped sceptre. Rev: 

SALVS PVBLIC / ΓXXI. Salus standing right, feeding serpent held in arms. 

RIC 571. Very rare Condition: Good very fine, a few marks. Weight: 3.75 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

455 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TRI P COS III P P / XXIQ. Radiate 

lion advancing right, with thunderbolt in jaws. RIC 616. Condition: Very fine. 

Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

456 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. 

Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAB. Probus, raising hand and holding sceptre, 

on horse trotting left; bound captive to left. RIC 571. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.27 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

457 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KA•Δ•. 

Probus, spearing fallen enemy to lower right, on horse rearing right. RIC 878 

var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

458 CARUS (282-283). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR CARVS P F 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / XXI. 

Carus standing right, holding parazonium and receiving victoriola from Jupiter 

standing left, holding sceptre; A between them. RIC 124 corr. (mint). 

Condition: Extremely fine, flan crack. Weight: 4.11 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



459 NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Tripolis. Obv: IMP C M AVR 

NVMERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VIRTVS AVGG / XXI. Carus standing right, presenting globus to Numerian 

standing left, each holding sceptre; star above, TR between them. RIC 470. 

Condition: Extremely fine, some roughness. Weight: 3.81 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

460 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C CARAVSIVS 

P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / ML[...]. 

Pax standing left, holding branch and sceptre; S to left, P to right. Cf. RIC 98. 

Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

461 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. 'C' mint. Obv: IMP C ALLECTVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QC. Galley left. RIC 

128. Condition: Near very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

462 UNCERTAIN (Circa late 3rd century). Fourrée Aureus. Contemporary 

imitation of uncertain emperor and mint. Obv: Laureate and cuirassed bust 

right; barbarous legend around. Rev: Figure seated left on throne, holding 

sceptre; barbarous legend around. Cf. Numismatik Naumann 70, lot 707 (for a 

similar imitation). Condition: Very fine, some roughness and deposits, holed 

and plugged. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

463 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Treveri. Obv: DIOCLETIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT / D. The tetrarchs sacrificing 

over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 104a. Rare Condition: 

Very fine, flan crack. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

464 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Siscia. Obv: DIOCLETIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over 

tripod before city enclosure with eight turrets. RIC 43a. Condition: Near very 

fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

465 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGG / XXI•B•. Victory standing facing between Diocletian and Maximianus 

standing facing one another, clasping hands. RIC 281 var. (mintmark). Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



466 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). GOLD Aureus. Rome. 

Obv: IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P AVG. Laureate and cuirassed bust 

right. Rev: IOVI CONSERVAT AVGG. Jupiter standing left, holding 

thunderbolt and sceptre. RIC 492-3 var. (obv. legend); Calicó 4689 var. 

(same). Condition: Near extremely fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 3'200 EUR 

Estimate: 4'000 EUR 

467 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus. Antioch. Obv: MAXIMINVS 

AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / ANT•H. Camp gate, with 

open door and three towers. RIC 39b. Condition: Good very fine, minor flan 

crack and roughness. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

468 DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Quarter Follis. Rome. Struck 

under Constantine I. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and 

veiled head right. Rev: MEMORIAE AETERNAE / RQ. Lion advancing right. 

RIC 123. Ex Bruce R. Brace Collection (Classical Numismatic Group 

Electronic Auction 279, 16 May 2012), lot 608. Condition: Very fine. Weight: 

1.80 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

469 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS 

NOSTR / PT. Moneta standing left, holding scales and cornucopia; star to 

right. RIC 48a. Condition: Good very fine. Weight: 10.27 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

470 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Antioch. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI 

ROMANI. Genius standing left, holding patera and cornucopia; K - (Z/V) // 

ANT. RIC 55a. Condition: Good very fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

471 CONSTANTIUS (Caesar, 293-305). Antoninianus. Antioch. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB CAES. Radiate and draped bust right. Rev: IOVI ET 

HERCVLI CONS CAES / XXI•. Jupiter, holding globus and sceptre, and 

Hercules, holding victoriola and club, standing facing one another; S between 

them. RIC 673. Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

472 DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Quarter Follis. Rome. Struck under 

Constantine I. Obv: DIVO CONSTANTIO PIO PRINC. Laureate and veiled 

head right. Rev: MEMORIAE AETERNAE / RP. Eagle standing facing, head 

left, with wings spread. RIC 111. Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



473 DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Quarter Follis. Thessalonica. Struck 

under Constantine I. Obv: DIVO CONSTANTIO PIO PRINCIPI. Laureate and 

veiled head right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM / TSΔ. 

Constantius seated left on curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 

25 var. (unlisted officina). Condition: Good very fine. Weight: 2.07 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

474 THEODORA (Died before 337). Ae. Constantinople. Obv: FL MAX 

THEODORAE AVG. Mantled bust right. Rev: PIETAS ROMANA / CONSЄ•. 

Pietas standing facing, holding child. RIC 36. Condition: Near very fine. 

Weight: 1.08 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

475 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Heraclea. Obv: GAL VALERIA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENERI VICTRICI / HTΓ. 

Venus standing left, holding apple and lifting fold of drapery. RIC 43. 

Condition: Good very fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

476 MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P F AVG. 

Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VICTORIA 

AETERNA AVG N / MOST[...]. Victory standing right, with foot set upon prow, 

inscribing VOT / XX / FEL on shield set upon column; bound captive to left. 

RIC 63. Condition: Near very fine, some cleaning marks. Weight: 2.66 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

477 MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS P F AVG. 

Laureate, helmted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

VICTORIA AETERNA AVG N / RT. Victory standing right, inscribing shield 

VOT / X and set upon column; to left, bound captive seated left. RIC 232. 

Condition: Good fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

478 LICINIUS I (308-324). Ae Argenteus. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / PARL. 

Jupiter, holding thunderbolt and sceptre, seated left on eagle standing right. 

RIC 197. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

479 LICINIUS I (308-324). Follis. Antioch. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X. Legend in four lines 

within wreath. RIC -; CNG E-386, lot 626. Very rare Condition: Good very fine, 

a few marks. Weight: 2.40 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



480 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. 

Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, 

holding spear. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories 

standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR over altar. Cf. 

RIC VII 208a (Ae follis). Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

481 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Commemorative 

series. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: 

Lupa Romana standing left, head right, suckling the twins Romulus and 

Remus; above, wreath frond between two stars; TRS. RIC 553. Condition: 

Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

482 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and 

right; S (crescent) T. RIC 114. Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

483 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / 

SIRM. Victory advancing right, holding palm frond and trophy; bound captive 

to right. RIC 48. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

484 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in top 

stone layer; BSIS (crescent). RIC 214. Condition: Extremely fine. Weight: 2.70 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

485 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in top 

stone layer; BSIS (crescent). RIC 214. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

486 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Ae. Constantinople. 

Commemorative series. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of 

Genius left; cornucopia to right. Rev: Star above CONSς within wreath. RIC 

22. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



487 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; SMNЄ. RIC 153. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

488 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; SMNA. RIC 153. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

489 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. 

Obv: Helmeted and cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev: Two 

Victories standing facing one another, holding wreath between them above 

altar; barbarous legend and mint signature around. Cf. Gitbud & Naumann 35, 

lot 916; cf. Gitbud & Naumann 32, lot 703; cf. Gitbud & Naumann 31, lot 806. 

Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

490 ANONYMOUS. Time of Constantine I 'the Great to Constantius II (Circa 330-

354). 1/3 Siliqua. Constantinople. Commemorative series. Obv: Helmeted and 

draped bust of Constantinopolis right. Rev: Large P. Bendall, Anonymous, 

Type 2; Vagi 3039. Condition: Extremely fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

491 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Cyzicus. Obv: FL HELENA 

AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVBLICE / •SMKΔ•. Securitas standing left, holding branch. RIC 49. 

Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

492 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Siscia. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. 

Draped bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE / •HSIS•. Fausta standing 

facing, head left, cradling two infants (Constantine II and Constantius II) in her 

arms. Cf. RIC 205. Though the officina appears to be H, only five officinae 

were used during this period, so it is more likely an improperly engraved A or 

B. Condition: Extremely fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

493 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Antioch. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. 

Draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / •SMANTI. Fausta standing 

facing, head left, cradling two infants (Constantine II and Constantius II) in her 

arms. RIC 68 var. (no pellet in mintmark). Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



494 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum 

inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; STR. RIC 270. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

495 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. 

VOT / X in two lines within wreath; •AQS•. RIC 99. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.82 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

496 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / V in two lines 

within wreath; ASIS (star). RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

497 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / X in two lines 

within wreath; ΔSIS (sun). RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

498 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / V in two lines 

within wreath; ASIS (star). RIC 161. Interesting portrait with an expressive 

eye. Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

499 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB CAES. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VO / 

TIS / V in three lines; QA. RIC 222. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

500 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. 

Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / X in two lines; bound 

captive to left and right; S - F // ΓSIS (star). RIC 118. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



501 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / V 

in two lines within wreath; ASIS (star). RIC 163. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

502 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped 

and cuirassed bust left. Rev: CONSTAN / TINVS / CAESAR / SMANTH. 

Legend in four lines; star above, pellet below. RIC 59. Condition: Very fine. 

Weight: 1.75 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

503 CONSTANS (337-350). Follis. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL TEMP 

REPARATIO / AQP•. Soldier advancing right, head left, holding spear and 

leading small figure from hut beneath tree to left. RIC 106. Condition: 

Extremely fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

504 CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP 

REPARATIO / AQP•. Constans standing left in galley, holding labarum and 

victoriola; to right, another Victory rowing left; A to left. RIC 117. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

505 CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / 

ΔSISV. Phoenix, with wreath in beak, standing right on pile of rocks. RIC 241. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

506 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL 

HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding 

sceptre and reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid 

flows. RIC 147. Condition: Near very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

507 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP 

REPARATIO / CONSA✷. Soldier left, spearing fallen horseman to lower left; 

Γ to left. RIC 82. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



508 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS P F 

AVG. Veiled head of Divus Constantine right. Rev: VN - MR / SMANB. Divus 

Constantine, veiled and togate, standing right. RIC 112 var. (in the name of 

Divus Constantine). This type is generally encountered as a divus issue for 

Constantine. On this specimen, however, the obverse is clearly in the name of 

Constantius, rather than the expected "DV CONSTANTINVS PT AVGG." 

Extremely rare and interesting. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

509 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO 

VICTOR ERIS / •ЄSIS✷. Constantius standing left, holding sceptre and 

labarum; crowning Victory to right; A to left. RIC 282. Condition: Extremely 

fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

510 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO 

VICTOR ERIS / •ASIS✷. Constantius standing left, holding sceptre and 

labarum; crowning Victory to right; A to left. RIC 282. Condition: Extremely 

fine. Weight: 5.80 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

511 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Arelate. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET 

CAES / PAR. Large Christogram (Chi-Rho); A - ω across field. RIC 188. 

Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

512 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Lugdunum. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS REIPVBLICE / 

RPLG. Magnentius standing left, holding victoriola and labarum. RIC 112. 

Condition: Near very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

513 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Contemporary imitation of Lugdunum. Obv: D 

N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A 

to left. Rev: GLORIA ROMANORVM / RPLG. Magnentius on horse rearing 

right, spearing fallen enemy to lower right. Cf. RIC 115 (for prototype). 

Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



514 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: GLORIA 

ROMANORVM / TRS (crescent). Magnentius on horse galloping right, 

spearing fallen enemy to lower right. RIC 271. Condition: Extremely fine. 

Weight: 6.29 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

515 VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - 

B / •TSΔ•. Vetranio standing left, holding labarum in each hand; star above. 

RIC 132. Condition: Extremely fine. Weight: 4.7 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 56 EUR 

Estimate: 70 EUR 

516 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTORVM / BSIS. 

Vetranio, holding spear and globus, advancing right; bound captive to right. 

RIC 296. Condition: Near very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

517 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / •HERACL•A. Bull, with head facing, standing right; two stars above; 

pellet in exergue. RIC 104. Condition: Near very fine. Weight: 7.83 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

518 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Cyzicus. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / KVZICA. Bull, with head facing, standing right; two stars above. RIC 

126. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

519 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / (palm) ANTΓ (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 216. 

Condition: Very fine. Weight: 8.67 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

520 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Constantinople. Obv: D N VALENTINIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Valentinian standing 

facing, head right, holding labarum and victoriola; CONSPΓ. RIC 15.3. 

Condition: Very fine, some cleaning marks. Weight: 8.08 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



521 PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Heraclea. Obv: D N PROCOPIVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL 

TEMP / SMHA. Procopius standing left, holding labarum and resting hand 

upon shield; to right, Chi-Rho above pellet. RIC 7.5. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

522 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORDIA AVGGG B / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, 

head right, with foot set upon prow and holding sceptre and shield inscribed 

VOT / X / MVLT / XV. RIC 71a.2. Condition: Choice extremely fine, lustrous. 

Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 1'440 EUR 

Estimate: 1'800 EUR 

523 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F 

AVG. Helmeted, diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield 

and spear. Rev: GLORIA ROMANORVM / CONB. Theodosius, with head 

right and raising hand, standing left in galley left; wreath to left; to right, 

Victory rowing. RIC 52c.4. Condition: Extremely fine, some light roughness 

near the edges. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

524 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Thessalonica. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VOT / X / MVLT / 

XX. Legend in four lines within wreath; TESB. Cf. RIC 47/49 (for obv./rev. 

types). Though clearly and obverse type of Aelia, the reverse is only known 

for Valentinian and Theodosius. Extremely rare and interesting. Condition: 

Good fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

525 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / CONSЄ. Empress or Salus standing facing, head right, with 

arms folded over breast; staurogram to right. RIC 82.3. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

526 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Heraclea. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / •SMHA. Empress or Salus standing facing, head right, with 

arms folded over breast; star to left, cross to right. RIC 25.2. Condition: Very 

fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



527 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Heraclea. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / SMHA. Victory seated right on chair, inscribing Christogram 

upon shield set upon short column to right. RIC 17.1. Condition: Near very 

fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

528 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA 

AVGGG Δ / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, 

with foot set upon prow, holding spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X 

in four lines. RIC 70c.2; Depeyrot 48/2. Condition: Near Mint State. Weight: 

4.52 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 1'400 EUR 

Estimate: 1'750 EUR 

529 FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL VICTOR P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / 

SMAQ. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 

55b.3. Condition: Near very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

530 JOHANNES (423-425). Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICE / RM. 

Victory advancing left, holding trophy and dragging captive; to left, staurogram 

above Є. RIC 1916. Condition: Good very fine for issue. Weight: 1.23 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

531 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: GLOR ORVIS 

TERRAR / TESOB. Theodosius standing facing, holding labarum and globus 

cruciger; star to left. RIC 361; Depeyrot 51/1. Condition: Good very fine, a few 

marks in the reverse field. Weight: 4.30 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 

532 MARCIAN (450-457). Nummus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Marcian monogram; 

cross above; all within wreath; CON. RIC 545. Condition: Extremely fine. 

Weight: 1.26 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

533 MARCIAN (450-457). Nummus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Marcian monogram; 

cross-in-circle above; all within wreath; CON. RIC 546. Condition: Very fine. 

Weight: 1.04 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



534 LEO I (457-474). Nummus. Heraclea or Nicomedia. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Leo standing facing, 

head right, holding long cross and dragging captive from behind. Cf. RIC 698 

& 708. Condition: Extremely fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

535 LEO I (457-474). Nummus. Nicomedia. Obv: D N LEO PERPET A[...]. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Leo standing facing, head 

right, holding long cross and dragging captive from behind; NIC. Cf. RIC 

707-9. Condition: Good very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

536 LEO I with VERINA (457-474). Nummus. Uncertain mint. Obv: [...]ONS A. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Ь - E. Verina standing 

facing, holding globus cruciger and sceptre. Cf. RIC 713-8. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

537 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Obv: D И ZENON PE VG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SE - CN. Victory advancing 

left, holding wreath and dragging captive; all within wreath; KOC. RIC 949. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

538 ZENO (First reign, 474-475). Nummus. Cyzicus. Obv: Helmeted, diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: ZENO. Zeno standing facing, holding 

labarum and globus cruciger. RIC 953. Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

539 ANONYMOUS. Pb Seal (Circa 4th-5th centuries). Obv: Male head right, with 

closely-cropped hair and ponytail(?). Rev: Plain bulge. . Condition: . Weight: 

3.68 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

540 UNCERTAIN (4th-5th centuries). Ae . Obv: Diademed bust left; pseudo-

legend around. Rev: Two soldiers standing facing, heads facing one another, 

each holding spear; between them a labarum. . Condition: Near very fine. 

Weight: 1.09 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

541 GEPIDS. Uncertain (6th century). 1/2 Siliqua. Sirmium. Obv: Diademed and 

cuirassed bust right; blundered legend around. Rev: MPS within linear frame; 

blundered legend around. Cf. NAC 75, lot 432 (for a similar type). Condition: 

Good very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 680 EUR 

Estimate: 850 EUR 



542 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine 

emperor Anastasius I. Obv: Diademed and cuirassed bust right; blundered 

legend around. Rev: Monogram; blundered legend around. Cf. Demo 69-81. 

Condition: Good fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

543 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine 

emperor Anastasius I. Obv: D N ΛNΛSTΛSIVS P P ΛVG. Diademed and 

cuirassed bust right. Rev: + ARVMAN ✶ ΛINVICTΛ. Monogram. Cf. Demo 75. 

Condition: Extremely fine, flan break. Weight: 0.72 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

544 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine 

emperor Anastasius I. Obv: D И ΛNΛƧTΛƧIVƧ P ΛV. Diademed and 

cuirassed bust right. Rev: + ΛROMΛNI ✶ VINVICTΛ. Monogram. Cf. Demo 

76-7. Condition: Extremely fine, flan break. Weight: 0.85 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

545 HUNNIC TRIBES. Uncertain. Śri Yashaaditya (Circa mid 6th century). Obol. 

Obv: Crowned head right. Rev: Large trident. Cf. CNG E-397, lot 326. 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

546 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 15 (551/2). Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large 

M; A/N/N/O - X/Ч across field; cross above, B below; KYZ. Sear 207. 

Condition: Very fine. Weight: 22.88 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

547 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield 

decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. 

Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding sceptre and 

globus cruciger. Sear 345. Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

548 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield 

decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. 

Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding sceptre and 

globus cruciger. Sear 345. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 4.44 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



549 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield 

decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. 

Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding sceptre and 

globus cruciger. Sear 345. Condition: Good very fine, multiple strike. Weight: 

4.48 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

550 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople. Light 

weight issue of 22 siliquae. Obv: δ M TIЬ CONSTANT P P AVG. Crowned 

bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with horseman 

motif. Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Cross potent set upon four steps. 

Sear 446 (Antioch). Condition: Near extremely fine, some minor striking 

weakness. Weight: 4.06 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

551 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Ravenna. Obv: Helmeted, draped 

and cuirassed bust facing, holding globus cruciger . Rev: Large K; cross 

above, R - A across field; VENN in exergue. Sear 598. Condition: Near very 

fine. Weight: 5.68 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

552 PHOCAS (602-610). Follis. Constantinople. Dated RY 1 (602/3). Obv: δ M 

FOCAЄ P P AЧ. Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding 

cruciform sceptre, standing facing; cross between them. Rev: Large M; 

A/N/N/O - I across field, cross above; CONB. Sear 639. Condition: Good very 

fine. Weight: 13.58 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

553 PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 9 (610). Obv: D N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa 

and cross; small cross to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ςIII to right; 

KYZA. Sear 665. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

554 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Half Follis. Isaura. 

Dated RY 8 (617/8). Obv: Crowned and draped facing busts of Heraclius and 

Heraclius Constantine; cross above. Rev: Large K; A/N/N/O - ςII across field; 

cross above; ISЄ. Sear 848A (listed as unique[!]). Extremely rare Condition: 

Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

555 HERACLIUS (610-641). Decanummium. Catania. Dated RY 9 (618/9). Obv: 

Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: 

Large I; A/N/N/O - ςIII across field; CAT. Sear 885. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.38 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



556 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-

668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts 

of Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: 

VICTORIA AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and 

right, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding globus cruciger. 

Sear 964. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 4.42 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

557 CONSTANS II (641-668) Hexagram. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINЧS P P AV. Crowned and draped bust facing, holding globus 

cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globus on 

three steps. Sear 989. Condition: Near very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

558 THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). GOLD 

Solidus. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Θ. Crowned and draped 

facing bust of Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + 

MIXAHL S CONSTANTIҺ. Crowned and draped facing busts of Michael and 

Constantine; between them, cross above pellet. Sear 1653. Condition: Very 

fine, a few marks. Weight: 4.12 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

559 THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). GOLD 

Solidus. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Θ. Crowned and draped 

facing bust of Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + 

MIXAHL S CONSTANTIҺ. Crowned and draped facing busts of Michael and 

Constantine; between them, cross above pellet. Sear 1653. Condition: Very 

fine, a few marks. Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

560 LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ 

ЬASILЄVS ROM. Crowned facing bust, holding akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ 

ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1729. Condition: 

Good very fine. Weight: 7.82 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

561 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. 

Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; 

decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.1 var. (decoration on rev.). 

Condition: Good very fine. Weight: 9.40 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



562 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). GOLD 

Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIЧM. 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + ЬASIL C COҺSTAҺTI Ь R. 

Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding between them a long 

cross. Sear 1800. Condition: Near extremely fine, a few light marks. Weight: 

4.42 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

563 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. 

Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; 

decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.33 var. (nimbus cross 

decoration). Condition: Extremely fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

564 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMAИOVHΛ / IC - XI (sic). Facing 

bust of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.39. 

Condition: Extremely fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

565 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. 

Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; 

decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.40a. Condition: Very fine, 

some cleaning marks. Weight: 9.00 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

566 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon 

Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ 

Pantokrator seated facing on throne with curved back. Rev: + CωҺSҺTҺTҺ 

ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform sceptre with 

crescent and globus with patriarchal cross. Sear 1828. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

567 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon 

Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ 

Pantokrator seated facing on throne with curved back. Rev: + CωҺSTAҺTҺ 

ЬASILЄЧS RM. Crowned bust of Constantine facing, holding labarum and 

globus cruciger. Sear 1829. Condition: Good very fine. Weight: 4.43 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



568 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Half Tetarteron(?) Uncertain mint in 

Greece. Obv: Patriarchal cross set upon base; Δ - A / K - Φ across field. Rev: 

Crowned facing bust, holding sceptre and globus cruciger. Cf. Sear 1932 

(tetarteron). Condition: Extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

569 CONSTANTINE GABRAS(?) (Duke of Trebizond, circa 1126-1140). Follis. 

Obv: Cross potent; ω in each angle. Rev: Patriarchal cross; symbol in each 

angle. Cf. Gitbud & Naumann 19, lot 787. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 3.53 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

570 LATIN EMPIRE (1204-1261). Ae Trachy. Constantinople. Large module. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: St. Michael the Archangel standing 

facing, lis-tipped sceptre and globus cruciger. Sear 2036; LBC 67-71. 

Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

571 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Small module. Obv: 

The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast. 

Rev: Emperor seated facing on throne, holding labarum and akakia; manus 

Dei to upper right. Sear 2046; cf. LBC 34 (clipped large module). Condition: 

Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

572 UNCERTAIN (Circa 13th century). Ae Trachy. Obv: The Virgin Mary seated 

facing on throne, holding Christ medallion on breast. Rev: St. Michael the 

Archangel standing facing, holding sceptre and globus cruciger. Sear -. 

Condition: Near very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

573 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne; Π to right. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and 

being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073; LBC 202-8 

var. (no Π). Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

574 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. 

Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing on dais; star to 

left and right. Rev: John standing facing, holding lis-tipped (or triple-headed) 

sceptre and sheathed sword; uncertain symbol (crown?) to upper right; cross-

hatching pattern to left and right. Sear 2096 var. (symbols); LBC 275. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



575 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. 

Magnesia. Obv: St. George standing facing, holding spear and resting hand 

upon shield; B to left. Rev: John seated facing on throne, holding sword 

across knees. Sear 2108; LBC -. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

576 EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Magnesia. 

Obv: B and retrograde B, both pelleted. Rev: I - C / X - C. Pelleted cross. Sear 

2155; LBC 316. Condition: Extremely fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

577 EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Ae 

Trachy. Obv: St. Demetrius seated facing on throne, with sword across knees. 

Rev: Half-length facing busts of Theodore and the Virgin Mary, holding 

between them a staff surmounted by patriarchal cross. Sear 2167. Condition: 

Good fine, holed. Weight: 3.36 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

578 EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Ae 

Trachy. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator; cross to left and right. Rev: 

Theodore standing facing, holding labarum-headed sceptre and globus 

cruciger; crowning manus Dei above. Sear 2168. Condition: Good very fine, a 

few edge splits. Weight: 2.62 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

579 EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Ae 

Trachy. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator; cross to left and right. Rev: 

Theodore standing facing, holding labarum-headed sceptre and globus 

cruciger; crowning manus Dei above. Sear 2168. Condition: Very fine. Weight: 

2.37 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

580 MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; sigla: A | A. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by 

Archangel Michael to Christ standing to right; sigla: horizontal bar between 

two pellets. Sear 2242; PCPC sigla 12. Condition: Good very fine, flan crack, 

a few marks. Weight: 4.27 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

581 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: St. 

Demetrius seated facing on throne, with sword across knees. Rev: Michael, 

holding long cross and akakia, standing facing, being crowned by archangel 

Michael to right. Sear 2295. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



582 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne; B to left, 

retrograde B to right; pellet-in-annulet to lower left and right. Rev: Andronicus 

and Michael standing facing, holding between them a labarum. Sear 2403; 

LBC -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

583 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. 

Constantinople. Obv: Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre 

and akakia. Rev: Michael standing facing, holding cruciform sceptre and 

akakia. Sear 2406. Condition: Very fine. Weight: 1.0 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

584 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: 

Greek cross, with star in each angle. Rev: Crowned facing bust. Sear 2559. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

585 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). BI Tornese. Constantinople. 

Politikon coinage. Obv: + ΠOΛITIKOИ. Facing bust of the Virgin Mary, orans. 

Rev: Andronicus and St. Demetrius standing facing, holding between them a 

long cross. Sear 2570. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

586 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). BI Tornese. Constantinople. Politikon 

coinage. Obv: + ΠOΛITIKOИ. Cross pattée. Rev: John standing facing, 

holding labarum and globus cruciger. Sear 2573. Condition: Near very fine. 

Weight: 0.40 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

587 ANONYMOUS (Circa 1320-1350). BI Tornese. Uncertain mint, possibly 

Constantinople. "Politikon" coinage. Obv: Three keys left; pellets between 

them. Rev: + ΠO / ΛITI / KON. Legend in three lines. Sear 2581. Rare 

Condition: Fine. Weight: 0.4 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

588 BYZANTINE LEAD SEALS. Michael Keroularios (Patriarch of Constantinople, 

1043-1058). Obv: + ΘKЄ BOHΘЄI Tω Cω ΔOVΛω / MHP - ΘV. The Virgin 

Hodeghetra standing facing on rectangular daïs, holding Holding Infant. Rev: 

+ / MIXAHΛ / APXIЄΠI / CK KωNCTAN / TINOVΠOΛ / NЄAC Pω / M. Legend 

in five lines. BLS II 15; CNG 106, lot 894 (which realized a hammer of $6,500 

[!]). Rare Condition: Good very fine, a few scrapes. Weight: 63.39 g. 

Diameter: 46 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



589 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust 

facing slightly right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. Cf. AC 304. 

Condition: Very fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

590 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Ae Tank. Sis. Obv: Crowned leonine bust 

facing slightly right. Rev: Patriarchal cross; star to left and right. AC 308 var. 

(rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

591 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC - 

XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Konstantin, holding cruciform 

sceptre and with head facing, seated on horse right. D&D 3.1.4. Condition: 

Very fine, a few edge splits. Weight: 2.79 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

592 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC- 

XC. Large cross pattée. Rev: Konstantin I seated facing on throne, holding 

labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Condition: Very 

fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

593 BULGARIA. Second Empire. Georgi Terter I (1280-1292). Ae Trachy. Obv: 

Facing bust of Christ set upon throne. Rev: Georgi and his son, Todor 

Svetoslav, standing facing, holding between them a long cross. D&D 6.2.1. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

594 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Ae Trachy. 

Obv: Cross fourchée with suppendaneum; star to lower left and right. Rev: 

Šišman monogram; star to lower left and right. D&D 8.2.3. Condition: Very 

fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

595 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Ae Trachy. 

Obv: Šišman monogram. Rev: Mihail Šišman and Ivan Stefan standing facing, 

holding between them a long cross. D&D 8.2.1. Condition: Very fine. Weight: 

0.78 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

596 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Ivan Aleksandar, 

holding cruciform sceptre; monogram to left and right. D&D 8.2.4. Condition: 

Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



597 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: 

IC - XC. Cross pattée set upon floral base. Rev: Facing bust of Ivan 

Aleksandar, holding cruciform sceptre. D&D 9.2.3 var. (cruciform sceptre in 

opposite hand). Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

598 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: 

Cross pattée set upon floral base. Rev: Ivan Aleksandar standing facing, 

holding cruciform sceptre and akakia. D&D 9.2.2. Condition: Very fine. 

Weight: 1.65 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

599 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Ivan Aleksandar, 

holding cruciform sceptre; monogram to left and right. D&D 8.2.4. Condition: 

Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

600 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: 

Two monograms. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen standing facing, 

holding between them a cruciform sceptre with banner. D&D 9.2.12. 

Condition: Very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

601 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: 

IC - XC. Cross pattée set upon floral base. Rev: Facing bust of Ivan 

Aleksandar, holding cruciform sceptre. D&D 9.2.3. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.26 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

602 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: Tsar 

monogram. Rev: Šišman monogram. D&D 11.3.1. Condition: Near very fine. 

Weight: 1.05 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

603 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: 

Cross potent, with short saltire cross at center and three pellets in each angle. 

Rev: Šišman monogram. D&D 11.3.2. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

604 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter(?) (Despotes in Karvuna, 1386-

1387). Ae Trachy. Obv: Legend in two lines; pellets around. Rev: Iω above T; 

pellets around. D&D 12.1.1. Rare Condition: Very fine, edge split. Weight: 

0.94 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



605 BULGARIA. Second Empire. Uncertain (Circa 14th century). Ae Trachy. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Uncertain. D&D -. Condition: Very 

fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

606 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. 

Obv: Facing bust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: + / KЄ BOI / 

ΘH TO ΔV / ΛO COV T / ANKPI. Legend in five lines. Metcalf, Crusades, 

53-7; CCS 3a. Condition: Very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

607 CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1533). GOLD Ducat. 

Imitating Venice issue of Andrea Dandulo. Uncertain mint. Obv: ANDRЄ 

DANDALO / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGS ISTЄ 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Cf. Lunardi CS6; cf. CNG E-406, lot 842. Condition: Mint State, some light 

obverse doubling. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

608 CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Pierre de Corneillan 

(Grand Master, 1354-1355). Gigliato. Obv: + F PЄTRUS CORNILLIANO DI 

GRA M. Dieudonné kneeling left before patriarchal cross on steps. Rev: + 

OSPITAL S IOҺS IRLҺI QT RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades, 1193. 

Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

609 GERMANY. Lüneburg. Bernhard II (1011-1059). Denar. Obv: Hand. Rev: 

Short cross pattée, with pellet in each angle. Dannenberg 590a. Condition: 

Good fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

610 HUNGARY. Károly Róbert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned facing bust. 

Rev: Coat-of-arms. Frynas H.24.8; Huszár 449. Condition: Near very fine. 

Weight: 0.48 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

611 ISLAMIC. Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. al-Awhad Najm al-Din Ayyub 

(AH 596-607 / 1200-1210 AD). Ae Dirhem. Obv: Mantled bust facing, wearing 

turban. Rev: Legend within and around six pointed star comprised of two 

triangles. Balog 845; ICV 941. Condition: Near very fine. Weight: 11.33 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



612 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kaykhusraw I (First reign, AH 588-592 / 1192-1196 

AD). Ae Dirhem. Obv: Half-length facing bust, wearing crown with pendilia 

and holding sceptre and Qur'an. Rev: Legend in four lines. Album 1203; 

Hannequin 1642; Stack's MIRB, lot 3531 = Hirsch 62, lot 1221 = Zeno online 

#63673. Condition: Near very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

613 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1216.2; 

ICV 1339. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

614 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1216.2; 

ICV 1339. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

615 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: . Rev: . Album 1218. Condition: Very 

fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

616 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II (Joint 

rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. 

Album 1227; ICV 1349. Condition: Choice extremely fine. Weight: 3.03 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

617 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second 

reign over western Rum Seljuk, AH 655-658 / 1257-1260 AD). Dirham. Obv: 

Legend. Rev: Legend. Album 1231; ICV 1350. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.92 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

618 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan (AH 

663-682 / 1265-1284 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1232; 

ICV 1356. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

619 LOWLANDS. Liège. Notger (972-1008). Denier. In the name of Otto I. Obv: + 

OTTO GRA DI REX B. Diademed head of Otto left. Rev: S / + LEDGI / A in 

three lines across field. Dannenberg 192. Condition: Fine. Weight: 1.30 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



620 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne; trefoil to left and right. Rev: S STЄFAN 

VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing facing one another, heads 

facing, holding between them a banner. D&D 3.1.1. Condition: Very fine. 

Weight: 1.98 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

621 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne; trefoil to left and right. Rev: S STЄFAN 

VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing facing one another, heads 

facing, holding between them a banner. D&D 3.1.1. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

622 WALLACHIA. Vladislav I (1364-1377). Dinar. Obv: Crested helmet. Rev: 

Coat-of-arms. MBR 17. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

623 AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich de Raitenau (1587-1612). Taler. Obv: Two 

garnished coats-of-arms over cruciform sceptre and crozier crossed in saltire 

and surmounted by tasseled galero. Rev: SANCTVS RVDBERTVS EPS 

SALZBVR. St. Rupert seated slightly left on throne, holding salt cellar and 

crozier. Davenport 8184. Condition: Good very fine, scrape on the obverse. 

Weight: 28.87 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 140 EUR 

Estimate: 175 EUR 

624 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1848-A). Wien (Vienna). 

Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. 

Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double 

eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding 

sword, sceptre and orb. KM 2262; Herinek 30; Friedberg 226. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

625 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1854-A). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head 

right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. KM 2263; Friedberg 490. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



626 AUSTRIA. GOLD 100 Schilling (1929). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / 

ÖSTERREICH. Crowned eagle facing, head left and with wings spread, 

holding sickle and hammer in talons. Rev: Denomination and date between 

branches. KM 2842; Friedberg 520. AGW: 0.6807 oz. Condition: Near Mint 

State. Weight: 23.55 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 

627 BULGARIA. Alexander I (1879-1886). Lev (1882). St. Petersburg. Obv: ✷
БЪЛГАПИЯ ✷ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and mantled 

coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: 1 / ЛЕВЪ / 1882. Legend in three 

lines within wreath. Tsvetanov 4; KM 4. Condition: Extremely fine. Weight: 

4.99 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

628 BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). GOLD 10 Leva (1894-КБ). Kremnica. 

Obv: ФЕРДИНАНДЪ I БЪЛГАPСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: 

КНЯЖECTBO БЪЛГАPИЯ. Crowned and garnished coat-of-arms; 10 - ЛЕВА 

across field. KM 19; Friedberg 4. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

629 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1763 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Extremely fine, some adjustment 

marks. Weight: 28.39 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

630 DENMARK. Christian IV (1588-1648). Mark (1615) København 

(Copenhagen). Obv: CHRISTIANUS IIII D G DANI. Crowned and armored 

halflength bust right. Rev: GOTO Q REX NORV VANDA / I MARCK DANSKE. 

Garnished coat-of-arms. Hede 99c; KM 52. Condition: Very fine. Weight: 8.0 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

631 FRANCE. GOLD 20 Francs (1851-A). Paris. Obv: REPUBLIQUE 

FRANÇAISE. Wreathed head of Ceres right; fasces surmounted by Hand of 

Justice to left, palm frond to right. Rev: LIBERTE EGALITE FRATERNITE. 

Denomination in two lines within wreath. KM 762; Friedberg 566. Condition: 

Good very fine, slightly polished. Weight: 6.40 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



632 GERMANY. Friedenburg. Peter Ernst I, Johann Albrecht, Johann Hoyer III, 

Bruno II & Hoyer Christoph (1579-1585). Taler (1582). Obv: COMI E DOMI IN 

MAN NOBI DOMI I HEL. St. George, slaying dragon to lower right, on horse 

rearing right. Rev: PE ERN IO AL IO HO BRV HO CHR FRA E PAT. 

Garnished coat-of-arms surmounted by crested helmets. Davenport 9504. 

Condition: Near very fine. Weight: 27.93 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

633 GERMANY. Sachsen. August (1553-1586). Taler (1555). Annaberg. Obv: 

AVGVSTVS D G DVX SAXONIE SA ROMA IM. Mantled bust right, holding 

sword and wearing elector's cap. Rev: ARCHIMARS CHAL ET ELECTO. 

Coat-of-arms surmounted by crested helmets. Schnee 703; Davenport 9791; 

KM (MB) 157. Condition: Very fine. Weight: 28.90 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

634 GERMANY. Schleswig-Holstein. Frederick III (King of Denmark and Norway, 

1648-1670). 1/16 Speciedaler (1667). Obv: FRIDER 3 D G D N V G REX. 

Crowned and armored bust right. Rev: MONETA NOVA GLVCKSTAD. 

Denomination and date in four lines. KM 54.1; Hede 152. Condition: Very fine. 

Weight: 1.72 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

635 HOLY ROMAN EMPIRE. Matthias II (1612-1619). GOLD Ducat. 

Contemporary imitation. Obv: Matthias standing right, holding sceptre; 

blundered legend around. Rev: Crowned coat-of-arms; blundered legend 

around. . Condition: Good fine, holed. Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

636 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1764). 

Wien (Vienna). Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed, 

draped and armored bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. 

Imperial double eagle facing, with crown above and crowned coat-of-arms on 

breast. KM 1847; Davenport 1112. Condition: Good very fine. Weight: 28.04 

g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

637 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1765). 

Praha (Prague). Obv: MARIA THERESIA D G R I GE HU BO REG. 

Diademed, draped and mantled bust right within lozenge. Rev: ARCHID 

AUST DUX BU SI M MO. Imperial double eagle facing, with crown above and 

crowned coat-of-arms on breast; all within lozenge. KM 785; Herinek 795. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



638 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1765). 

Praha (Prague). Obv: MARIA THERESIA D G R I GE HU BO REG. 

Diademed, draped and mantled bust right within lozenge. Rev: ARCHID 

AUST DUX BU SI M MO. Imperial double eagle facing, with crown above and 

crowned coat-of-arms on breast; all within lozenge. KM 785; Herinek 795. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 6.96 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

639 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1766 IC-

SK). Wien (Vienna). Obv: MARIA THERESIA D G R IMP HU BO REG. 

Diademed, veiled and draped bust right within lozenge. Rev: AR AUST DUX 

BURG COM TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and 

crowned coat-of-arms on breast; all within lozenge. KM 1835; Herinek 769. 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

640 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1745-1765). 7 Kreuzer (1762-KB). 

Kremnica. Obv: FRANC D G R I S A GE IER R LO B M H D. Laureate and 

armored bust right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Imperial double eagle 

facing, with crown above and crowned coat-of-arms on breast, and holding 

sword and sceptre. KM 2021; Huszár 1812. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.01 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

641 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1745-1765). 7 Kreuzer (1763-PR). Praha 

(Prague). Obv: FRANC D G R I S A GE IER R LO B M H D. Laureate and 

armored bust right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Imperial double eagle 

facing, with crown above and crowned coat-of-arms on breast, and holding 

sword and sceptre. KM 2021; Herinek 513. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.04 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

642 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 10 Kreuzer (1794-E). 

Karlsburg. Obv: FRANC II D G R I S A GERM HV BO REX. Laureate head 

right within wreath. Rev: ARCH AVST D BVRG LOTH M D HET. Imperial 

double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and 

holding sword, sceptre and orb; denomination in cartouche below. KM 2130. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.8 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

643 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 20 Kreuzer (1797/6-E). 

Karlsburg. Obv: FRANC II D G R I S A GERM HV BO REX. Laureate head 

right within wreath. Rev: ARCH AVST D BVRG LOTH M D HET. Imperial 

double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and 

holding sword, sceptre and orb; denomination in cartouche below. KM 2139. 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.6 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



644 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1868 GY-F). 

Gyulafehérvár (Karlsburg). Obv: FERENCZ J A CSÁSZAR. Franz Joseph 

standing right, holding sceptre and orb. Rev: MAGYAR ORSZÁR AP 

KIRÁLYA. Coat-of-arms within wreath; crown with angelic supporters above. 

KM 448.2; Huszár 2108; Friedberg 239. Condition: Good very fine. Weight: 

3.41 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

645 IRAN. Qajars. GOLD 2,000 Dinars (Blundered AH date). Tehran. Obv: Lion 

and sun within wreath. Rev: Legend within wreath. Cf. KM 986. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

646 ITALY. Milano. Filippo II di Spagna (1554-1598). Denaro da 5 soldi. Obv: 

MEDIOLANI DVX ETC. Crown containing two palm fronds; PHI. Rev: SAN 

AMBROSIVS. St. Ambrose standing facing, holding flagellum and branch. Cf. 

CNG E-318, lot 960. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

647 ITALY. Parma. Ranuccio Farnese (1592-1622). Giulio. Obv: RAIN FARNE 

PAR ET P DVX IIII. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: S HILARIVS 

PAR PROTETOR. St. Hilarius standing facing, head lowered right, holding 

Gospels. MIR 993. Very rare Condition: Near very fine, holed. Weight: 2.44 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

648 ITALY. Tuscany. Cosimo III de'Medici (1670-1723). Tollero (1680). Leghorn 

(Livorno). Obv: COSMVS III D G MAG DVX ETRVRIAE VI. Radiate, draped 

and armored bust right. Rev: ET PATET ET FAVET. View of the harbor of 

Livorno. KM 16.2; Davenport 4214. Condition: Near extremely fine. Weight: 

27.21 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

649 ITALY. Venice. Andrea Gritti (1523-1538). GOLD Zecchino. Obv: AND GRITI / 

DVX / S M VENETI. St. Mark standing right, presenting staff with banner to 

Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ 

the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. Friedberg 1246. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

650 ITALY. Venice. Giovanni Cornaro II (1709-1722). GOLD Zecchino. Likely a 

modern jeweler's copy. Obv: IOAN CCRNΣL / DVX / S M VENET. St. Mark 

standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T 

XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ Pantokrator standing facing within 

mandorla of sixteen stars. Cf. KM 481 (for prototype); cf. Friedberg 1372 

(same). Condition: Good very fine. Weight: 3.4 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



651 ITALY. Venice. Alvise III Mocenigo (1722-1732). GOLD Osella da 4 zecchini 

(1727//VI-PQ). Obv: S M V ALOY MOCEИI D. St. Mark seated right on 

throne, presenting staff with banner to Doge kneeling left. Rev: NON EST 

INVEN SIMILIS ILLI. The Bucentoro, the state galley of Venice, sailing left, 

with four gondolas in foreground and radiant personification of the sun above. 

KM (X) 254; CNI 82; Paolucci 385; cf. NAC 36, lot 504 (which realized a 

hammer of €22,000[!]). Very rare Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 

14.10 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

652 ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDO 

MANIN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform 

staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. 

Christ the Redeemer standing facing within mandorla of sixteen stars. KM 

755; Friedberg 1445. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

653 LIECHTENSTEIN. Johann II (1858-1929). 5 Kronen (1910). Wien (Vienna). 

Obv: JOHANN II FÜRST VON LIECHTENSTEIN. Bare head left. Rev: 

Crowned coat-of-arms within wreath. KM (Y) 4; Davenport 216. Mintage: 

10,000. Condition: . Weight: 24.07 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

654 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Uncertain mint and AH date. Obv: Legend. Rev: Legend. ICV 

3158. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

655 OTTOMAN EMPIRE. Salim II (AH 974-982 / 1566-1574 AD). GOLD Sultani. 

Misr (Cairo). Dated AH 974 (1566/7 AD). Obv: Legend. Rev: Legend, with 

mint and AH date. Pere 239; ICV 3166. Condition: Good very fine. Weight: 

3.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

656 OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). GOLD 

Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 1003 (1594/5 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 323; ICV 3179. Condition: Very fine. 

Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

657 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa II (AH 1106-1115 / 1695-1703 AD). Kurush 

(Kuruş). Edirne. Dated AH 1106 (1695 AD). Obv: Legend. Rev: Legend with 

mint and AH date. Pere 490; KM 121.1; Davenport 318; ICV 3244. Condition: 

Good very fine. Weight: 20.05 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



658 OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143 / 1703-1730 AD). Akçe. 

Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1115 (1703 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 524; ICV 3267. Condition: Extremely 

fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

659 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Para. 

Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//XX82 (1769 AD). Obv: Toughra. Rev: 

Legend, with mint, AH date and partial AH date. Pere 639 var. (RY date 

instead of partial AH date); ICV 3366. Condition: Extremely fine. Weight: 0.45 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

660 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1588-ID). Poznań. Obv: 

SIG III D G REX PO M D L. Crowned and armored bust right, wearing ruffled 

collar. Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / POLONIA. Legend in four lines. 

Iger P.88.4.a. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

661 RUSSIA. Ivan IV Vasilyevich (Grand Prince of Moscow, 1533-1547). 

Polushka. Obv: Bird standing right, with wings spread. Rev: ГОСДАРЬ 

monogram. Cf. Baldwin's 83, lot 4720. Condition: Near very fine. Weight: 0.16 

g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

662 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). GOLD 5 Roubles (1819 MΦ-СПБ). St. 

Petersburg. Obv: ПАТЬ PУБΛEЙ. Ιmperial double eagle facing, holding 

sceptre and torch, thunderbolt and wreath in talons, and with crown above 

and coat-of-arms on breast. Rev: ЧИСТАГО / ЗОΛОТА / 1 ЗОΛОТН / 39 

ДОΛЕЙ. Legend in four lines within wreath; crown above. KM (C) 132; 

Friedberg 150. Condition: Very fine, some scratches on the obverse and 

reverse. Weight: 6.33 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 

663 RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). 10 Kopecks (1916-BC). Petrograd. Obv: 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, 

and holding sceptre and orb; crown above. Rev: Date and denomination 

below crown; all within wreath. KM (Y) 20a.3. Condition: Extremely fine. 

Weight: 1.79 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

664 SPAIN. Philip II (1556-1598). Cob 2 Reales. Obv: Crowned coat-of-arms. 

Rev: Coat-of-arms. . Condition: . Weight: 5.65 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



665 GERMANY. Bayern. Luitpold (Prince Regent, 1886-1912). Silver Shooting 

Medal. Obv: LUITPOLD PRINZ REGENT V BAYERN. Bare head left. Rev: 

DEM / BESTEN / SCHÜTZEN. Legend in three lines within wreath. Cf. Grün 

75, lot 1474. Condition: Very fine, some rim nicks. Weight: 32.55 g. Diameter: 

38 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

666 HOLY ROMAN EMPIRE. Francis I with Maria Theresia (1745-1765). Bronze 

Medal. Obv: FRANCISCUS IMPERATOR PRO DEO ET PATRIA / OCT 4 

1745. Laureate and armored bust of Francis left. Rev: FILIA QUÆ FUERAS 

PIES NUNC CÆSARIS UXOR / CÆSARIS AUGUSTI TU QUOQUE MATER 

ERIS. Draped bust of Maria Theresia left. Renesse-Breibach 8503. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 10.22 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

667 RUSSIA. Time of Nicholas I (1825-1855). Silver Medal (circa 1835). St. 

Petersburg. Prize for the Male Gymnasia. Obv: ПРЕУСПЕВАЮЩЕМУ. 

Minerva standing slightly left, holding oil lamp and wreath; owl, globe and 

scrolls at feet. Rev: Crowned imperial double eagle, holding cruciform sceptre 

and orb, and with crown above and coat-of-arms on breast. Diakov 523.3. 

Condition: Graded NGC MS62. Attractively toned. Weight: 25.60 g. Diameter: 

41 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

668 2 Attic Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

669 2 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

670 2 Coins of the Black Sea Region. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

671 2 Coins of Macrinianus and Magnus Maximus. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

672 3 Late Roman Maiorinae, Including Vetranio. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



673 3 Ancient Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

674 3 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

675 3 Imitative Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

676 3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

677 4 Late Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

678 4 Scarce Denari; Caesar and Nero. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

679 4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

680 4 Coins of the Time Gordianus III / Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

681 4 Coins of the Nervan-Antoninian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

682 4 Coins of Vespasianus, Domitianus and Hadrianus. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



683 4 Coins of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

684 4 Coins of Antoninus Pius and Faustina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

685 4 Coins of the Severeans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

686 5 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

687 5 Coins of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

688 5 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

689 5 German Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

690 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



691 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

692 5 Coins of Valerianus and Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

693 5 Coins of the Severeans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

694 5 Coins of the Severeans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

695 5 Coins of the Marcus Aurelius and Commodus. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

696 6 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

697 6 1st Century Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

698 6 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

699 6 Bulgarian Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

700 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



701 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

702 6 Drachms of Apollonia Pontica. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

703 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

704 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

705 6 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

706 6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

707 6 Late Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

708 6 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

709 6 Coins of Elagabal and Julia Maesa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

710 7 Denari of the Flavian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

711 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



712 7 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

713 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

714 7 Coins of Maxentius and Diocletianus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

715 7 Coins of Trajanus Decius und Volusian. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

716 8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

717 8 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

718 8 Denari of the Severean Dynasty; including 4 x Plautilla. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

719 8 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

720 8 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



721 9 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

722 9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

723 9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

724 9 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

725 10 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

726 10 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

727 10 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

728 10 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



729 10 Antoniniani of Valerian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

730 10 Antoniniani of Valerian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

731 10 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

732 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

733 11 Greek Imperial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

734 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

735 12 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

736 12 Antoniniani of Salonina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



737 13 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

738 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

739 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

740 15 Late Roman / Byzantine Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

741 15 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

742 15 Greek Coins; Including Coins From the BCD Collection. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

743 15 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

744 16 Medieval Coins; Mostly Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



745 17 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

746 17 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

747 18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

748 19 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

749 19 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

750 19 Urbs Roma Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

751 20 Antoniniani of Probus and Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

752 20 Antoniniani of Probus and Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



753 20 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

754 20 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

755 20 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

756 20 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

757 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

758 21 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

759 21 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

760 22 Roman provincial coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

761 Circa 22 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



762 24 Medieval Coins; Mostly Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

763 25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

764 25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

765 25 Coins of Cilician Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

766 25 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

767 26 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

768 28 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

769 30 Late Roman Miinimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



770 30 Late Constantinian Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

771 30 Drachms of the Cappadocian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

772 30 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 540 EUR 

Estimate: 675 EUR 

773 33 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

774 37 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

775 Circa 40 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

776 Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 540 EUR 

Estimate: 675 EUR 



777 Circa 45 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

778 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

779 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

780 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

781 Circa 50 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

782 50 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

783 Circa 50 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



784 Circa 50 Hungarian Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

785 Circa 50 Hungarian Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

786 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

787 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

788 52 Islamic Dirhems. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

789 Circa 58 Late Roman Miinimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

790 Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

791 Circa 60 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



792 Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 136 EUR 

Estimate: 170 EUR 

793 Circa 63 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

794 Circa 64 Byzantine Folles; Mostly Anonymous. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

795 Circa 65 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

796 Circa 70 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

797 Circa 85 Mostly Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

798 Circa 100 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



799 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

800 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

801 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

802 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

803 Circa 100 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

804 Circa 100 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

805 Circa 110 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 960 EUR 

Estimate: 1'200 EUR 



806 Circa 120 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

807 Circa 120 Folles of Divus Constantinus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

808 Circa 140 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

809 Circa 150 Late Byzantine Coins; Mainly Empire of Thessalonica and Nikaia. 

Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

810 Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

811 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 



812 Circa 240 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 


